REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

OiNr.OGO/o'i’Mli-'}-G dt. 21 .03 . 2023

NE bazé té nenit 52 té Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 t€ Statutit
t& Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 t&€ Rregullores sé€ punés té
Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés té Drenasit z. Milaim Hajdari, me dt. 24.08.2023
(e enjte) duke filluar né ora 10:00, né sallén e Bordit t€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa

Mbledhja do té kété:

—_

10.

11;

12.

13.

Rend dite:

Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa 1 dt.20.07.2023.

. Propozim Vendim pér faljen e tatimit né proné pér vitin tatimor 2023.

Propozim Vendim pér caktimin e normave tatimore pér Tatimin né€ Pronén e
Paluajtshme pér vitin 2024.

Raporti i punés Janar- Qershor 2023 i Kryetarit t¢ Komunés sé Drenasit .

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, “Klubi i Hendbollit Drenica”

. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé

dhe Sportit, “FC Ligeni”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit € OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinis€
dhe Sportit “Klubi i Boksit Drenasi”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, “Klubi i Futbollit Feronikeli —Femra”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit € OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit,”Kv Feronikeli Meshku;j”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t€ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit,” SHKA Shoté Galica”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria ¢ Kullurés, Rinisé
dhe Sportit,” Kv Feronikeli Femrat”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit € OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit,” SHKA SHQIPET E DRENICES”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit,” pér projektin e Lulzim Nika, pér projektin Botimi i Librit “Kosova né
dokumentet e geverise Amerikane 1945-99 gjaté vitit 2023.



14. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé
dhe Sportit,” Fc Feronikeli 74”.

15. Propozim Vendim pér financimin e Projektit OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,Rinisé
dhe Sportit,”KV Gryka”.

16. Raport i takimit t& komisionit i cili do t& ndihmojé dhe rekomandojé Kryetarit té
Komunés né lidhje vlerésimin e kérkesave té pranuara pér dhénie t€ pronave me
negocim .

17. Propozim Vendim pér miratimin e Kérkesés, Nr06-070/01-39017,dt .09.08.2023 pér
ndihmé financiare pér mjekim urgjent t€ sémundjes-kancer,Adenocarcinoma ductalis
pancreatis,né shumén totale prej 1,600.00 euro.

18. Propozim Vendim pér miratimin e Kérkesés, Nr.06-070/01-41320,dt .21.08.2023,pér
ndihmé financiare pér mjekim urgjent t& sémundjes-kancer,Adem.Carcinom,dhe
sémundjes Arrest Kardio respirator, né shumen totale prej 1,600.00 euro.

Drenas, 21.08.2023.




Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés Finwgse)

oL Nr.@ao/cﬁ%%/f}so dt. 24/,955/ 2023

PROCESVERBALI

I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa t€ mbajtur mé dt. 20.07.2023, ora 10:00.

Mbledhjen e kryesoi: Milaim Hajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes t&€ Komitetit pér Politiké dhe Financa ku té
pranishém ishin: Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari,
anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Hamit Kastrati (PDK), Malsore Cakiqi (PDK),
Azemine Bujupi Gjoka (DD), Hamit Haxhiu (DD), Arbér Halilaj (GREEN), Florentina Elezi-
Veliu (VV) si dhe Drejtor té Drejtorive Komunale.

Komiteti filloi punimet mé kété:

[

10.

11

Rend Dite:

. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt. 22.06.2023.

Informim i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal Pér Siguri né
Bashkési.

. Raporti i Auditimit pér pasqyrat Financiare vjetore t&€ Komunés s€ Gllogovcit pér vitin

2022.

Raporti Financiar Janar-Qershor 2023.

Propozim vendim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa
dhe Gjoba.

Propozim Vendim pér financimin e Projektit té¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, “Klubi i Hendbollit Drenica”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit té¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, “FC Liqeni”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit té¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit “Klubi i Boksit Drenasi”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit té OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, “Klubi i Futbollit Feronikeli —-Femra”

Propozim Vendim pér financimin e Projektit té¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit,”Kv Feronikeli Meshkuj”

. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,

Rinisé dhe Sportit,” SHKA Shoté Galica”
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12. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit,” Kv Feronikeli Femrat”

13. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit,” SHKA SHQIPET E DRENICES”

14. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit,” pér projektin e Lulzim Nika, pér projektin Botimi i Librit
“Kosova né dokumentet e geverise Amerikane 1945-99 gjaté vitit 2023

15. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit,” Fc Feronikeli 74”.

16. Propozim vendim pér krijimin e komisionit i cili do té ndihmoj€ dhe rekomandojé
Kryetarit t¢ Komunés né lidhje vlerésimin e kérkesave té pranuara pér dhénie té
pronave me negocim .

17. Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, Nr. 06-076/01-
19409,dt:25.04.2023,pér ndihmé financiare pér mjekim té sémundjes

me diagnozé: Aneurisma A-basilaris, SAH dhe HIC, né shumén totale prej 3,000.00
euro.

18. Propozim vendim pér miratimin e kérkesés , Nr. 01-070/34686 dt. 18.07.2023 pér
ndihmé financiare pér mjekim urgjent té sémundjes me diagnozé Eéing Sarcoma
reglumbalis, né shumén totale prej 2.790 euro .

19. Té ndryshme.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti t¢ pranishmit, deklaroi t&
hapura punimet e mbledhjes té Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi rendin e
dités, theksoi se kemi edhe njé piké té rendit t& dités: Raporti i kompanisé KMR "Pastrimi”

Arbér Halilaj, kérkoj qé prej pikés 6 deri tek pika 15 t’i diskutojmé si grup jo njé nga njé.

Meqgé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né votim rendin e dités, prezent gjaté votimit ishin
7 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, 1 abstenim.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén € paré té€ rendit té
dités: 1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.

19.05.2023.
Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né votim kété pike t€ rendit té dités, prezent gjaté
votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 06 vota (P&ér), kundér nuk pati, 1 abstenim.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté té rendit té
dités: 2. Informim i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal Pér Siguri né
Bashkési.

Laureta Thagqi- Drejtoreshé e Administratés sé Pérgjithshme - duke gené kordinatore e
Ké&shillit Komunal pér Siguri né Bashkési ju informoj se e kemi pér obligim me sjellé para jush
njé informim té& kuvendit pér aktivitetet e KKSB-sé megjithése edhe njé antar nga Kuvendi
Komunal pérkatésisht Drini &shté pjesé e késhillit, gjithashtu ju informoj se duke u bazuar né
udhzimin administrative pér KKSB neni 9 pika 1.8 jemi té obliguar t& bejm informimin pér
aktivitete 1& KKSB-sé, ne gjaté kétij gjasht& mujori kemi mbajt pérkatésisht pér periudhén Janar-



Qershor kemi mbajtur tri takime t€ rregullta si¢ parashihen edhe me ligj pérkatésishté me dt.01
shkurt,23 Mars dhe 18 Maj pér 1é gjitha kéto takime ne kemi bér fiesén publike para kohe me té
gjitha pikat ku jan njoftuar edhe anétaret t€ gjitha kéto jan publike dhe jané publikinar ne éeb
fage po vetem e kemi si obligim me sjell para jush me ju inform qé ky késhill €shté aktiv dhe
funksionon dhe po i mbajm mbledhjet sipas ligjit, materialin e kan ¢ pak bashk me pika t€ rendit
po pér secilen e publikojm gjithmon edhe procesverbalet e kétyre takimeve né ueb fagen e
Komunés.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté té rendit t&
dités: 3. Raporti i Auditimit pér pasqyrat Financiare vjetore t& Komunés sé Gllogovcit pér
vitin 2022.

Kamer Rama- Auditor i brendshém- zyra e auditimit financiare t& vitit 2022 né pérgjithesi
mundem me théné se raporti nuk éshté me té gjetura shumé t& médha pérjashtimisht njé ¢ gjetur
qé €shlé rreth pagesave sé obligimeve qé i kemi pér kontratat kolektive drejtorin e arsimit edhe
shéndelésis. Né vilin e kalun i kemi pas gjithésej 13 rekomandime ndérsa két vitikemi 9 ne1
kemi dérgu komentet tona né lidhje me rekomandimin e paré€ po shihet qarté se obligimet té cilat
kané rrjedh prej kontratave kolektive sektoriale qé jané né sektorin e arsimit, shéndetésis qé
éshté obligim pér pagesén pér kéto kategori e kan pas Ministria e Shéndetésis, Ministria e
Arsimit dhe Ministria e Financave ne gjaté vitit i kemi ba kérkesé Minisiris€ s€ Financave me e
rrit bugjetin edhe pér kundér qé na kan shut éshté Kushtrimi kétu me dhan njé shifér té sakt edhe
pér kundér asaj shtese prap obligimet tona kan qené shumé mé t€ médha edhe ato nuk ¢ kané
mbulu mjetet financiare qé jan pérdor sipas kontratave kolektive, kéto pagesa jané realizua
pérmen vendimeve gjygsore edhe normal gé thesari na i ka marr mjetet prej kategorive tjera,
edhe zyra komtare e auditimit e konsideron kté si njé kegklasifikim t€ mjeteve sikur t¢ themi ka
marr mjete prej investimeve kapitale, ka marr mjete prej mallrave dhe shérbimeve ka bér pages
faktikisht pér pagat. Né komentet tona g€ ja kemi dorzu zyrés komtare t€ auditimit e kemi
evidentu gart & nenin 45 t€ kontratave kolektive t& arsimit me nr. 105 t€ datés 22.01.2021
parashihet q& Ministria e Arsimit, Ministria e Shéndetésis dhe ajo Financave duhet té
angazhohen bashkarisht g t'1 pérmbushin obligimet q& rijedhin nga neni 35 i késaj kontrate gjé
e cila nuk ka ndodh né térsi kété e kan njé pjes mirépo obligimet tona kan gené shumé mé té
médha sesa kéto, ne e kemi pas bé njé parallogan deri me 31.12.2021 veq prej kontratave
kolektive dikun obligimet e komunés na kané dal 5.milion e 200.000 euro késhtu qé nuk kemi
mujt né térsi mi mbulu kto edhe jané realizu pérmes vendimeve gjyqsore, ato gka realizohen
pérmes vendimeve gjygsore shkaktojn edhe keqklasifikim. Sa i pérket t€ gjeturave tjera 1 kemi
ndérmarr disa prej veprimeve né ményr jo shumé t& shpejt p.sh te taksat né biznes me sa e di uné
gshté pérgadit njé propozim iri1i cili nuk e di a ju ka dérgu ende juve a e keni aprovu ju lus g€ ta
aprovom né kuvend se ngarkesatv ¢ taksave po ndryshojn veprimtaria me té cilen merret biznesi
po ndryshoin me shifren e veprimtaris qé e ka té regjistrume biznesin késhtu gé po na lypet me
pas njé pérputhje edhe ne e kemi pérgadit njé propozim vendim t€ cilin presim me aprovu nga ju
né kuvend né ményr qé mos t& kemi mospérputhje gjaté faturimit ose gjaté quarjes sé tyre
vendimeve poashtu gjaté késaj kohe e kemi pérgadit edhe planin e veprimit pér zbatimin e kétyre
rekomandimeve, mendojm gé jan rekomandime t€ zbatushme dhe Brenda njé kohe shumé &
shkurt kan me u zbatu uné pér fillim kaq kisha.



Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- ky opinion i kualifikun pér Komunén toné ka ardh si
rezultat 1 kontratave kolektive ku komuna joné po as komunat tjera t&€ Kosovés nuk jané
pérgjegjse pér kontratat qé i kané lidh ministrit e caktune, komuna nuk i ka zotu ose nuk ju ka
dhan njé kod prej ku me u pagu si rezultat 1 késaj ne e kemi padit ministriné e shéndetsisé,
arsimit edhe ja kemi shtu edhe damet qé jané béré tash sé shpejti pasi i kemi marr opinion ¢
kétyre ministrive ja kemi dérgu edhe njé shkres plotsuse ku kemi deklaru se si rezulatat i
kontratave e qé nuk kan t& b&jn mé& neve Komuna i ka humb mbi 6 milion euro si rezultat i
kontratave kolektive dhe mezikojm me i humb mbi 3 milion euro e shohim kur té renditemi né
garen e performancés e shohim sa euro 1 humbim saktésisht kur t€ del rezultati dhe dométhané
dikun 9 milion deri 10 milion euro dame na jan ba nga geveria e auditori na e ka nxjerr ne pér
kegklasifikim pér digka qé nuk &shté kan pérgjesi e jona, padin mund t’ia bashkangjitim
materialeve nése éshté dikush i intersuar me i pa materialet e kuvendit edhe mundemi me
shqyrtu, dmth ne jem duke i ndjek procedurat t€ cilat na takojn ne, ne po dyshojm qé gellimisht
neve dhe komunat tjera nai kané dhéné opinionin ¢ kualifikum veq me na eliminu prej gradit t€
pérformancés né rast se nuk ka zgjidhje yetér.

Arbér Halilaj- raporti i auditimit éshté njé ¢éshtje shumé e réndésishme qé ka t& béj edhe me
trasparencen e qeverisjes Komunale llogaridhénjen dhe me gjetjet g€ figurojn goft nése kthehmi
t& viti 2021 ose viti 2022 qé éshté auditu kétu ka ¢éshtje t& pérseritura q€ duhet merren
seriozishté mendoj qé duhet té rritur roli, pérgjegjesia dhe angazhimi i zyrtarve financiar auditori
i brendshém q& kéto ¢éshtje té filrtohen ose t€ auditohen para se té shkojnw né ZKA mirépo
céshtja kryesore qé éshté ngritur kétu éshté realizimi i vendimeve gjyqsore pérmes gjykatés
pérmbarusve gé natyrisht q& e démton shumé buxhetin e njé komune té vogél si Drenasi me
shifrat q& i ceku edhe Kryetari, mendoj qé kjo géshtje duhet ngritur pérveq né aspektin gjygsor
me padi g& u cek dhe né takimet me zyren komtare t& auditimit né asociacionin e konmunés sepse
éshté céshtje qé nuk mund ta keté vetém Drenasi gé lidhet me kontratat kolektive € g€ duhet
ngritur edhe né takimet ndoshta kryetari edhe e ka ngrit ne takimet asociacionin e komunave dhe
me geverin sepse po flasim pér qeverisjen lokale dhe gendrore a ka kompetenca komunale edh t€
delegume prej nivelit géndror késhté gé nuk mund t& jet njé raport i asaj qé a e humbim grandin
apo né gfar do forme démtohet buxheti gytetaréve t&€ Komunés s€ Drenasit, pér gjejtet tfjera
konkrete diskutojm edhe né seance.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- sa pér njoftim Arbér edhe asociacioni i komunave i ka
padit dy ministri po ne jemi kan t& parét edhe mbi bazen e padis toné edhe ata e kan ba padin
edhe pse uné kom kérku me kohé me padit ministrit pér me mujt me ndérpre kontraten po
komunat tjera né até koh nuk kané pas kérkesa pér pagesa té kontratave kolektive kemi pas veq
ne nuk jan fodh fort kur ju ka ran né kurriz atyne hajde tash e bojm po uné e kom ndjek
proceduralisht edhe e kom dérgu ankesén né gjykat.

Florentina Elezi Veliu — jam e interesume me ndégju arsyetimin pér két€ gjetjen e dyté ku
éshté pagesa pér puné té pa kryera qysh &shté e mundur me u ba pagesa?

Kryetari i komunés Ramiz Lladrovei — kur ta lexojsh raportin e auditorit e kupton mos e
lexoni veq pjesen e par lexo edhe njé paragraf ku thoté nuk ka puné t€ pa kryne mbikqyrsat kan
ba pages pér puné tjera gé nuk jané kan ne radh me i pagu edhe kan mbet kéto pa pages edhe
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punét gé sigurisht jané kry ndérkoh e keni né raport qé jané kryer té gjitha punét aty ku thot jan
pa pagesa auditori nuk e shkrun njgher tani me e hjek ai kur e ban auditimin shkruan gka ka gjet
né até moment.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e kater té rendit t€
dités: 4. Raporti Financiar Janar-Qershor 2023.

Kushtrim Bajraktari — pérformanca e t€ hyrave pér kété periudhé &shté si vijon: pér vitin 2023
deri né kété periudhé jané 2,686,061.63 euro té hyra e né krahasim me vitin paraprak éshté
tejkalim 245.35% tek té hyrat 1 kemi pér secilin burim té hyrave, tek shpenzimet raporti i
shpenzimeve poashtu i paraget té gjitha kategorit e shpenzimeve dhe krahasimin me periudhen e
njejt t& viteve paraprake krahasimin me pérqindje né raport me vitin paraprak té shpenzimet
totale deri me 30 gershor jané 7,875,474.00 € apo né krahasim me periudhen e njejt ésht€ 115%
shpenzimi mé i madh se periudha paraprake, tek paga dhe meditjet 98% té shpenzimeve né
periudhen e njejt arsyeja pse éshté 98% shpenzimi buxhetit pér gjasht mujorin e paré t€ kéti viti
ka té b& me hyrjen né fuqi té ligjit té pagave, ligji i pagave ka hy né fugi me 04.shkurt ndérkaq
buxheti éshté i aprovun edhe 1 planifikun né shtatorin e vitit paraprak domethané ligji ka efekt
retroaktiv né buxhetin paraprak edhe pér két€ arsye shpenzimi éshté kaq 1 madh kryesisht sfida
qé e kemi te paga té buxheti kryesisht &shté mritja enorme qé éshté fusha t€ aspekti politik
kryesisht éshté diferenca mé e madhe psh t€ kuvendi éshté 100% ka rritje t€ pagave pér keté
arsye shpenzimi &shté kaq i madh né gjasht€ mujorin e paré t€ kéti viti.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pestw té rendit t&
dités: 5. Propozim vendim pér ndryshim-plotésimin e rregullores pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba.

Muhamet Gjoka- pérveq materialit € e keni pér plotsim ndryshim regullores edhe sektorit te
arsimit i kemi edhe si propozim per plotsim ndryshimin e késaj rregullore nése ¢ keni rregulloren
pérpara béhet fjal pér nenin 20.3 ku éshté njé korigjim 1 shumés g€ sigurisht ka gen njé gabim
teknik, ne po mendojm qé né shtator me fillu me tarifat t& korigjume ka gen né konsultim me
auditori do té thot ne kemi propozu qé té korigjohen kéto dy nene. Neni 20.3 shuma ka gen
shuma ka gén 59 euro duhet té jet 55 dhe neni 20.4 ku shuma ka gené 69 euro ndérsa duhet té jet
65 euro éshté né pytje ndryshimi prej 4 euro po duhet té rregullohet sepsenw rregullore ka gqené
gabim teknik mundeni me pa edhe rregulloren.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- kéti propozim vendimi g€ e ka ba Agnesa i shtohen
edhe kéto dy propozim ndryshime né két vendim.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pestw té rendit t&
dités: 5. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t¢ OJQ-ve nga Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, “Klubi i Hendbellit Drenica”

Arbér Halilaj- ne i kryejm 1€ gjitha detyrime né ményr g€ ti gbllokohet domethan ika t€
bllokune regjistrimet e transferimeve né FIFA pérndryshe jam pér me financu edhe kété klub.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- Arbér kuru ra klubi i futbollit feronikeli prej
superligés t€ gjithé e dini g€ u ra pér shkak 1€ donatorit kryesor qé i cili e ka 1€né fronikelin né
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méshiren e kohés dhe nuk i ka pagu lojtarét as stafin teknik lojtarét kané€ kérku me i pagu nja njé
pak ose dy dhe ju ka thén q¢& € shkojn né fifa se nuk mundem me ju pagu, kur ata i kan qu
kontratat né FIFA qé i kan pas pér 24 muaj pér 12 muaj dhe Fifa na e ka blloku transferin e
klubit i cili fuzionu por gé nuk ka pas se kush me i ndjek procedurat, sa pér sqarim Fifa e ka njé
formular ku i ban pikat, psh ka than klubi siniorét i ka pas dy ose tre lojtar po gka kan ba kuru
fuzionu komplet klubin e U21 U19 U17 i ka regjistru as njé ndryshim né klubin e ri edhe Fifa ka
than né tik q& jan 44 lojtar ¢ jan trashegimi e ish klubi,t ka than stema &shté e pérafért e njejt,
kla than gé po luajn né té njéjtin stadion 1& Komunés duhet me pas avokat ose dikush me u
pérgjig q€ stadioni éshté I komunés ja jep me qera kujt t€ don pa pare duhet me tregu € ata t€ 1
qé jan me pa klub ju ka kti klubi domethan jan 6 ose 7 tika q& jan kta me pesé pika tjer dhe aj ka
than qé ky klub &shté trashegimtar i atij klubit tjetér si rezultat i késaj i kemi hy temave dhe
donator t& ndryshém duke na i shlyr borgjet pér me mujt me liru transferin ne i kemi shly borgjet
pér aq sa kena pas nése nuk gaboj 10 lojtar ndérkomtar t€ cilét ¢ kan dérgu edhe ata 1 ka fshi jan
procedura gé duhét té pérfundojn ne edhe ashtu jemi licencu ose gertifiku edhe prej ministris sé
Kulturés Rinis dhe Sportit dhe ne duhet & vazhdojm garen uroj q& Feronikli két vit t& géndroj né
superlig synimet jan me mbet a mbirim me shku ma lart éshté digka getér duhet me mbet né
superlig pér me mujt me u riorganizu me pas prap trofe qysh i kem pas, uné€ kom déshir si
Kryetar Komune me e rujt t€ kalmen sepse prej Mehdi Hajdarit qé éshté né SHBA deri né
lojtarin qé& sot luan pér Feroniklin kan krenari me rujt trashegimin edhe té gjithé ata lojtar qé kan
lujt né kohén e paraluftés e g& mé nuk jan né jeté€ familjet e tyre e dojn trashegimin dhe ne kemi
mujt me u fuzionu me Drenasin. Drenasi na ka ofru me u fuzionu 100% pa asnjé cent
démshpérblim po pér hir té kalumes uné ju kom ndihmu g€ me gjet donator edhe me i shly aty ku
mundemi me I shly borgjet ku nuk nai falin ose nuk na i zbresin edhe me vazhdu mé tutje a jan
shumé a jan pak mundem me ju than gé &éshté shumé minimale pér superlig, shtrohet pytja kiubi
ligeni I kanda 15.000 a I ka9 lojtar llogarit kéta i kan 70 lojtar sepse t€ gjith kategorive duhet
me shpenzu pa e Hoogarit kt& qé 30 jan veq te siniort ose te ekipa e par€ pastaj éshté U21 g€ e
kem obligim edhe duhet me dit g€ paga minimale &shté 300 euro g€ duhet me ja dhén mé sé
paku edhe njé lojtari qé& I'ka 16 ose 17 vite qé éshté i regjistum né U21 qé duhet me ba kontrat
me ta éshté qajo pag késhtu q& uné I falenderoj donatorét shpenzime t&¢ médha jan bé me u rikthy
Brenda njé viti gé gara &shté mé e madhe edhe &shté véshtir me kthy ne pot t€ mos kthehéshim
Brenda kéti viti ma kishim harru kur kem me u kthy sepse gara ésht€ mé e madhe edhe ma
véshtir me u rikopuru, kemi arrit ndérsa pér ekipet tjera ndoshta nuk jan t€ mjaftushme po ne
kemi me u kthy po sa kemi pas buxhet jemi munda me ba komisioni ka me u mundu me i
shprenda sa mé té arsyshme dhe ma t€ barabart.

Florentina Elezi Veliu —uné pajtohem me kolegun Arbérin, Kryetari e sqaroj po nuk e di a
mundem me u bazu né fjalét e kryetarit pér két shumé qoft pér feroniklin qoft pér naj klub tjetér,
pajtohem ge duhet me ba njé project t&€ pakten njé€ arsyetim dy rreshta ama kjo letérkaq e
zbrazét me i jep 70.000 euro pom doken shumé se kjo shumé jané shumé pér buxhetin e
Komunés sé€ Drenasit, njé klubi me i a jep 70.000 euro edhe diferenca éshté shumé e madhe me
klubin tjera éshté pa njé arsyetim té pakten zyrtar ose 1jé project uné pér vete nuk mundem me
votu ndoshta nuk kegkuptohemi sikur pér Sheshin qé thojshit njéri prej asambleistav kundér
déshmorve tash me thén edhe pér kta jemi kundér me ardh dikush né shtépin time mei kérku
70.000 euro mé intereson gka po i vyn e le ma Komunén duhet me konsideru sikur shtépi tonén
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késhtu q& t& pakten pa njé arsyetim zyrtar prej klupi ose me fjal e shkrun me e sjell né seancé qé
té pakten me dit gka kem me votu pér secilin klub.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- Florentina klubi feronikeli nuk &shté personal i jemi
komisioni i ka t& gjitha shkresat mundeni me i pa, gdo propozim &shté transparente, na e spjegum
njé klub q& i merr 15.000 euro me 8 zyrtar dhe njé g€ i ka 60 jané aq pak edhe shté tjetér
kategori domethan shpenzimet e krejt na i kemi arsyetu &shté qéshtje ¢ juaja e votés s€ jujai
ndani apo nuk i ndani por kur thoni jo 60 po jan€ mbi 120 lojtar, e trajnera € staf.

Azemine Bujupi — nése ne nuk pajtohemi me njé shumé g€ éshté kaq ¢ madhe 70.000 euro kem
t& drejt me kérku sqarime se gytetarét ndoshta kan ndonjé kérkes tjetér nuk ka nevoj me fol fjal
ofenduse.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- Azemme sa pér sqarim shuma a eshte e madhe apo e
vogél éshté vendim i juaji qysh e votoni po mem than q& ka kérkesa tjera t& qytetaréve kjo €shté
kategori subvencione e caktume me voté t&€ kuvendit me shumé té€ caktune pér Kultur, Rini dhe
pér Sport pra mrena kategoris pér sport éshté shuma e caktume e shpemdame sipas komisionit
vlersues nuk ka t& b&j me kérkesa té gytetaréve sepse kéto jané mjete jané nga ministria e
Financave té ndame podi se shuma caktohet nga niveli gendror ne e pércaktojm ku me I shprenda

Hamit Haxhiu — po lidhem me Kryetarin tha q& pér Ligenin qé jané 15.000 e pér FC74, 70.000
kétu né ményr proporcionale qysh the 60 lojtar i ka Fc “Feronikeli” edhe 9 lojtar i ka Ligeni nése
e pjeston éshté né ményr proporcionale & &shté dikun 1266 pér njé lojtar, nuk éshté ato gkapo e
thu ti per Ligenin qé i ka 9 lojtar i ka 15.000 euro e pér Feronikelin qé€ i ka 60 lojtar g€ ¢
potencove jan 70.000 nuk jem kundér klubin e kena pérkrah edhe na ka ba krenar n& qfardo
fusha té sportit. E kemi diskutu né mbledhjen e fundit q& qdo project t€ vjen né kuvend edhe €
diskutohet projekin pér qka duhet me u zhvillu edhe mjetet € cilat jan t8 dedikume pér t€ gjitha
pikat e sidomos pér féronikelin.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladroveci- Hamit nuk e kuptova gka deshte me than nuk jan 60
lojtar po jané& 120 lojtar sigurisht q& U19 U17 e tjer nuk paguajn pérveq se transportit edhe
trajnerat se nuk i t€ gjitha, lojtarét e futbollit t& madh dhe lojtarét e fitsallit kan dallim si né
pagesa e trajnime né koh t€ zhvillimit t& garave sin né minutazh kan dallime ata e kan lojen 40
minuta kta e kan 90 minuta ata i kan 2 ose 3 muaj gara, kétaikan 11 muaj gara nése ke ba
krahasim komisioni ka shprenda se me pas mujt ja kisha qit ka 200.000 euron po nuk éshté tem e
jemja komisioni e ka ba &shté e juaja me votu, nuk e di as proporcionin gysh e ka nda sigurisht e
kan nda pér kéto tema nuk &shté si njé lojtar q& paguhet 3000 ose 4000 euro sinjé ekip g€ e
kalon me 4000 euro krejt sezonen pra na edhe me hendboll kemi pas problem u dasht me thirr,
njeri hale nuk ¢ ka kompletu dosjen me i ba presion me pru dosjen u dasht me i eleminu
pérshkak se nuk e ka sjell dosje e raportin gé kishin me I zvoglu shumat e qdo ekipi né€ sport pér
me marr edhe ata digka. Uné mendoj qé éshté shumé e vogél kjo né krahasim me shpenzimin
edhe me kénagésin qé na je psi gytetarve 1 Drenasit faleminderit

Hamit Haxhiu — Kryetar uné nuk thash qé jané shumé e pak ajo q& mundemi me ba pér klubin
po lidhna me ata gé ti e potencove kubi i ligenit e ka njé vler t&€ madhe né¢ qofté se e memr
ményren proporcionale projektet e kto jané té hartune prej ekspertéve t€ futbollit nuk jané té
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hartune prej neve ményra proporcionale éshté ajo qé e thash mé herét né rregull jamé vetém qé€
projekiet t& jen t& shohim qfar projekti ka klubi gka mendon me ba me 70.000 curo

Kryetari I Komunés Ramiz Lladrovci- pér dieni t€ krerjt antaréve té komisionit pér Politik e
Financa 70.000 euro as njé pag té plot nuk e kryn né klubin FC Feronikeli, paga jujore e
sinioréve edhe U21 nuk I kalon mundesh me e kry njé pagé pa I shti shpenzimet tjera ushgimin,
ndresat e t& gjitha ato gka shkojn domethan njé pagé kérkohet me hjek Komuna me I dhén
subvencion Feronikelit falemindertit

Arbér Halilaj-esenca e krejt diskutimit ishte dikun tjetér jo se nuk po mundem me hi né detaje
se nuk mun me krahasu as si klube e di g& asnjérit prej klubeve nuk ja plotéson shpenzimet pér
aktivitetet & i kan pér licencime e pér gjéra tjera I din drejtort sportive, krejt esenca éshté pér
me u mésu kérkust apo klube e shogata kushdoqoft me u msu me ba projekte arsyetime
raportime financiare me ardh me kéto raporte edhe pse po ceket shumé Feronikeli se ka pas aq
shumsé turbulence qé e pérmendi prej kryetarit t& mé hérshém & e ka lén né balt me obligime e
ndryshimi I emrit e ndryshime tjera hymja né superlig sa qé pér krejt periudhé &sht¢ dssht me njé
seanc 1& vegant me raportu dikush prej klubit kar kérkon subvencionim duhet me mundésu edhe
raportime kétu éshté esenca pérndryshe secilin prej kétyre me subvencionu, secili Tka
meritat,rezultatet, aktivitetet qé na béjn krenar edhe nuk jamé pér me pérjashtu asnjérin prej
kétyre te shumat &shté q& kérkuj prej parashtruséve t€ kérkesave nuk éshté e mundur me ia
mbulu krejt shpenzimet pér aktivitetet q& I béjné€ faleminderit

Hamit Haxhiu- pytje pér Drejtoreshen e Kulturés rinis dhe Sportit sa lojtar I ka shkolla e
Feronikelit pér t& gjitha grupmoshat edhe sa béjn pages lojtarét ¢ grupmoshave t€ ndryshéme

Enkela Dema- Drejtoreshé pér Kulturé Rini dhe Sport- siq ¢ tha edhe kryetari 120 jané total
I lojtarée né shkollén Feronikeli. Feronikeli &shté shkollé po kategorit g€ paguhen
brendapérbrenda klubit jané siniorat e juniorat 21 qé dikun jané 60 ose 70 lojtar gé duhet me u
pagun

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- Eshté pytje qé nuk mundem me t& dhén pérgjigje tash
duhet mé voné se ne nuk e administrojm shkollen e Feronikelit edhe nuk ¢ dim a ka shkoll
feronikeli a nuk ka se tjetér statut tjetér emér kétu krejt Ia kan gjujt feronikelit Vetém ushgim
nuk ju dalin kéto pare krejt me i qit veq né& ushqim késhtu g€ du me thén q& na nuk kemi raport
dhe nuk &shté tem e jona raporti fémijéve sa paguajn edhe kush I merr, I marrin vetém trajnerat
me sa kam informacione g& nuk kam té bej fare me feronikelin trajner punon me Ul1 13 15 edhe
me1r pag ajé duhet me ardh me punu 8 oré prej klubit jo me I marr pér 80 minuta edhe aj [
mbledh ato pare prej prindérve t& fémijévé. Njé vit mé kan akuzu te prindérit se gjoja kryetari ka
kérku me e shirejtu po uné as nuk jom perzi as nuk pérzihem po jam pér me T hjek krejt me [
marr talentat & I ka komuna ge don mrena komunés me I than nuk keni nevoj me pagu po ata
kan me lujt pér klubin edhe kan me pas se nése béhen talanta klubit I vin té€ hyra me I'marr digka
mjafton me I marr 20.000 ose 30.000

Hamit Haxhiu- uné vet e kom pas djalin edhe kur e kom dérgu uné e kom ba vet pagesen e
madhe &shté mé&s feronikelit edhe FC - 74 tash ne e financojm prej komune donator knej e ka
shkollen e futbollit gé ka lojtar Ut1 e U 7 e qysh jané t& ndane ato t& specifikune sat € duash
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fusha sintetike po kur shkojm t€ mjetet njé lojtar paguan 20 euro né muaj pér ushtrime, problem
éshté se ku shkojn ato mjete kétu po ¢ kuptoj qé éshté njé avulli né€ mes klubeve FC74 edhe
feronikelit nése uné e kom regjistru djalin ku éshté né klub t& feronikelit jem né megull, e kom
paku vleren shembull ka shkojn ato pare Komuna financon njé donacion psh Fifa financon prej
shkollés futbollit qé e paguajn lojtarét e fémija gatu deshta me dit nunuin e pérgjithshém sa
&shté I lojtaréve

Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari- nuk ka t& b&] me ato grupmoshat asgjé ményren e
funksionimit t& grupmoshave t€ gjithé e kemi até shqetésim t'1 i paguan 20 euro aty a hyn
garderoba a nuk hyn éshté digka tjetér ajo nuk ka té b&j edhe Kryetari e tha mir éshté klubi si
OJQ mi pérfshi ata me I pagu ata klubi participojn prindrit a jo sotpérsot nuk ka mundési, as njé
klub i supérliges sé Kosoves sot nuk ka shank njé sezon pa 2 milion euro me pérmbyll, nése neve
na doken 70.000 euro shumé jan sjumé se kem pak subvencione ama shpenzimet jané
jashtzakonisht t& mdhaja.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- Ju that g& 26 lojtar mundet me i pas njé grupmosh here
20 euro po bejn 520 euro domethan gito paga i marrin njé trajner a dy trajnera két po du me than
me ja hjek klubit kur ti ka mundésit edhe mi ofru talentat Esht€ ma miré edhe prindi po lirchet
prej atyre 20 euro.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né votim prej piks 6 deri tek pika 15, prezent gjaté
votimit ishin 6 anétar dhe votuan me: 06 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati. Shkojmé
tw gjitha si rekomandim p

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e
gjashtémbedhjeté té rendit t& dités: 16. Propozim vendim pér krijimin e komisionit i cili do té
ndihmojé dhe rekomandojé Kryetarit t¢ Komunés né lidhje vlerésimin ¢ kérkesave té
pranuara pér dhénie t€ pronave me negocim .

Nénkryetari i Komunés Arben Shala- pérshéndetje pér t& gjithé me ligjn 06 092 nemi 11 par 3
pér dhénjen né shirytzim té pronave t€ palujtshmé t& Komunés, dhénja e pronave me negocim
&shté e drejt e Kryetarit por me né i kemi pranu dy kérkesa mundemi me lan mé von pér pronat
né shfrytzim afat gjaté Kryetari ka vendos pér hir t€ transparencés m e kriju njé komision edhe
pse nuk parashihet me ligj nuk éshté e domosdoshme se &shté e drejt e Kryetarit ekskluzive qé
me I realize kérkesat edhe me dhén rekomandime e sygjerime me kéto kérkesa né qofté se éshté
névoja a ,e laboru pér kéto kérkesat, parashihet me u punésu 24 persona sigurisht q€ Komuna
pérfiton nje megavat pérnjé vit éshté fjala 1000 euro parshihet g€ minimum me qen 42 ......
kérkesa tjeter &shté pér njé ferm éshté njé kompani gjermane platform ... né shfrytzim g€ ofron
njejt sikur ne gjermani eshte 319 pér hektar sigurisht do t& sponzorizoj aktivitetet sportive
kulturore me 10000 euro né vit éshté fillestare investimi parashihet t€ jet 8.9 milion euro edhe
do té rritet pastaj 20 a 40

Kryetari I Komunés Ramiz Lladrovei- Njé sqarim domethan Hmit kjo qak e tha Arbeni tem
né veti éshté kérkes uné e kom propozu me pas njé ekip e cila I negocon kéto tema ju shkoni
folni kush thot prej gdo grupi parlamentar shkoni negoconi qysh t€ merreni vesh jut ash temat I



dini rekomandonmi mu ¢& uné me ja propozu kuvendit prap kuvendi vendos gka me ba ;po
transparenca me ju tregu domethan na jem t€ detyrum kérkesat g€ I b&jm e g€ I protokolojm né
komun me ju kthy pérgjigje, spo du me I kthy po du ju me pa gjithgka pér transparenc edhe me
shty ose me mbyll até tem me ligj Brenda afateve kjo &shté tema e panellave jua kan spjegu tema
e pulari ose e mritjes sé pulave éshté superfugia né evrop e prodhimit t& pulave gé po don me ardh
ten a dhe prodhimi ka me pas emrin Made in Kosova ... akoma ma e madhe un€ me u vet sot ja
jepi domethan aj pérveé punésimeve edhe zhvillim ekonomik t€ komunés po éshté tem gé ta
trajtoni ju nése kuvendi pajtohet me ba komision edhe me negocu me ta edhe mem ba
rekomandime uné e kom me ligj munmdem me I ba vet negociatat po muk kom nevojme I bae
ges komisionin nése pranon me votu edhe ecim pérpara nése déshirojm me I a dhén po nése jo
uné nuk kam as njé problem né két drejtim faleminderit.

Arbér Halilaj- siq tha edhe nénkryetari éshté e sakt se ligji I pércakton qé pronat publike gqoft
né shfrytézim shpronsimet kéto jané kompetenca g€ mund me I negociu vet, uné jam pro kéti
propozimi gé té krijohet njé komision ndoshta 5 antarésh prej kuvendit me koleg e kolege qé
ndoshta nuk jané t€ angazun né komisione tjera pastaj projektet konkrete dhe rekomandimet na
vin prejt komisionit né asamble dhe nuk kem pse me [ diskutu kéto sot faleminderi

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pestw t& rendit t&
dités: 17. Propozim vendim pér miratimin e Kérkesés, Nr. 06-070/01-
19409,dt:25.04.2023,pér ndihmé financiare pér mjekim té sémundjes me

diagnozé: Aneurisma A-basilaris, SAH dhe HIC, né shumén totale prej 3,000.00 euro.

Kryetari I Komunés Ramiz Lladrovci- Ta keni t& qart kérkesat jané duke ardh t€ médha, ne
kur ta hargjojm bugjetin nuk kem me pas mundési me ndihmi g€ ta din edhe qytetarét ne pér
fémijé edhe sémundjé té rénda sigurisht I kemi ba propozimet edhe I'kemi qu né kuvend po kom
frik g€ éshté duke na u ba pak shprehi, uné€ e di gé kan krejt nevoj po kam frik qé shumé shpejt
buxhetin pér két qéllim kem me e shpenzu duhet ngrit edhe né kuvend si tem, ne nuk guxojm me
mbet krejt pa buxhet se mund me pas raste qé duhet me ndérhy ta shohim

Hamit Haxhiu-a mundemi me ba njé kod t&€ veqant pér kéto me planifiku njé gjasht mujoréshin
e dyt ose pér vitin e ardhshém qé jan qdo her vin kérkesa sit & njejta kem edhe ne népér shkolla,
me ba njé kod t& veqant ose njé vler té caktume q& me I ndilunu aq sa I ki gato mjete né ményr
proporcionale ose varsisht prej kérkesave té cilat I bojm € njejten ¢ kem edhe népér shkollla

Kryetari I Komunés Ramiz Lladrovei- Hamit ne e kemi shumén e caktune na qat podin qat
kufinin edhe né két aspect ministris ne nuk guxojm me dal jasht késaj éshté situate e rénd ku
kemi subvencione dikun deri 1500 euro uné muj me ja dhén pa pru né kuvend pér két edhe
atéher e kemi ba rregulloren uné zero ¢ kom lan te kryetari po ministria na e ka kthy negativ
vendimi n sepse duhet me pas njé€ kuot gé kryetari né raste emergjente mos me prit kuvendin me
miratu edhe e kan la , na mundemi me ba két situate po me shum nuk mujm sepsc pod nuk kem
drejt ma shumé se qaq na e ka leju ministria
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Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e pestw té rendit té
dités: 18. Propozim vendim pér miratimin e kérkesés , Nr. 01-070/34686 dt. 18.07.2023 pér
ndihmé financiare pér mjekim urgjent té sémundjes me diagnozé E€ing Sarcoma
reglumbalis, né shumén totale prej 2.790 euro .

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci-e kemi ftu edhe kompanin e ujésjellsit kompanin e
pastrimit me ardh me pastru ne e dim g€ me ligj e kan obligim kur I thirrim kuvedi me raportu
mund t& ja dérgojm gjith komunikimin qé e kemi pas e kom autorizu arbenin me fol me ta ata
kan inform g raport 3 mujor I bojm zyrés sé kryetarit edhe nuk kem nevoj me ardh né kuvend
me raportu, uné muj me ju deklaru g€ né imell e kana ta q& gjana njé raport g€ ja kemi dérgu
kryetarit atéher po pajtohmi gé pér qdo 3 muaj a e keni qu me imell at raport, a e keni qu me
protokoll at raport as né protokoll na nuk e kemi gjet ¢ as né imellat ton nuk ka njé raport té till
kjo &shté ikje pa edhe na ... komuna ka kriju asete ¢ pér t& cilat nuk Ika marr ato ato qé€ I ka
marr nuk I ka mirmbajt edhe jan dal jasht pérdorimit ndérsa pastrami ka than gé éshté I gatshém
me ardh me ba raport njejt kemi kriju asete edhe pérta dy ose tre kamiona veq vitet e fundit me
performanc t& miré i kemi fitu edhe i kemi ndihmu po kéta t& ujésjellsit gjat késaj jave nése nuk
gaboj e finalizojm edhe njé her bazenin e Kamenices me jau rikujtu bazeni I kamenicdes u kan
project 1 Kru prishtina me deg né Drenas u kan donacion I CDEF-it 73000 euro u kan e kan
ndértu e kemi mbush ujé as njé pik t& ujit se ka majt se nuk u kan I rregullum. siq ju kom than
edhe njé her po ju tham rrjeti primar nga bazeni drejt fshatrave gqéprap g€ u kan project prap po
ju them un kan project I CDF me Kru Prishtina kam frik q& né segmente t€ ndryshme nuk ka gyp
fare t& vendosur siq nuk ka pas prej bazenit te feronikelit drejt bazenit t€ kaméenices veq se nuk
ka pas gyp € ata qé jan kan gypat jan kan t& dimensioneve t€ ndryshme € u dasht me investu
ne=_ése nuk gaboj nja 2000 euro tuj pérfshi edhe pompat shifrat nése nuk gaboj veq pompat kan
kushtu 160.000 euro pér me mujt me shty ujin prej Qikatove drejt bazenit t€ kamenices, pse me
shty ujin sepse pompat e marrin sasin e juit shpejt ndérsa mbesin pa ujé sepse éshté gypi mé I
vogél né krahasim me gypin tjetér ma t& madhé edhe na u dasht me ba njé rezervar tjetér gé me
mujt me punu pompa me at mekanizmin 18vizés pér mos me u djeg pompa po ashtu e kemi
stacionin te gjamia né Drenas té cilin e kemi ndértu I cili dy vite as rrymen nuk e ka pagu e kemi
qu na e kemi ba funksional nuk e 1&shon ujin né Korrotic, nuk e léshon ujin pér poklek té ri se
thot nuk kam puntor qé duhet me shku me I Ishu e mi ndal nderprersit, poashtu ju kom than
shumé her qé& edhe kur té vendoset me Ishu ujin né krejt fshatrat ju ....pér Drenas edhe po ndalet
sepse nuk [prodhojm ujé, kur ne kemi kérku e kemi shpall né interses t& pérgjithshém ligenin e
verbovcit e kemi arsyetu se do t€ ket ujé t& mjaftushém pér 40.000 banor plus rjedha prej ligenit
t& ujmanit pérmen velakut éshté I mjaftushém pér qytetarér tan ata na e kan hequr edhe prej kodit
edhe prej projektit vetvendosja nuk po na I shgyrton as kérkesat e shpronsimit té pronav se na
me mujt me ba shpronsimin e pronave mujna me ba edhe me kredi, kem kompani ¢ gatshme me
ardh me ndértu ligenin po pa e shpronsu na , ministria e ka obligim me ba raportin e shpronsimit
né njé department atje pa e ba ne nuk mundemi me hy me e zhvillu, nése kjo nuk béht démtohen
gytetari éshté mir me u ban a I kemi ndjek qdo procedur kemi adresu qdo kérkes edhe ish ken
miré me na kthy pérgjigje Florentina kam njé lutje q& me fol me njerzit e partis tane me siguru
edhe ata fitojn né két aspect se nuk I marrim meritat na I marrin ajé€ qé e zhvillon projektin ma
shumé na I ndihmojm procdedurat ... me na kthy pérgjigje, shpresoj qé edhe rruga ka me fillu
shpejt se qdo projetk I joni lidhet me projektin ¢ geveris dhe nuk po mundem me zhvillu duke
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mendu gé po e bajn ata edhe ne po zvarritum né projekte t€ cilat mundem me I zhvillu uné jam
detyru me Ishu rrugen 4 korsi deri né rrugg kryesore te parking ku e kem ba sepse nuk po edia
pe bajn a po jo edhe ne nuk mundemi me I mbajt pezull sigurisht & kemi me ba veq hyrja ose
lirimi I rrethit po nuk kemi me lan pér mu perdor 4 kosri po ne po ¢ krym si project, uné ITkom
kérku personalisht kryeministrit Kurti me na ndihmu né projecte, I kom kérku shpeshher edhe
lideréve té vetvendosjes me na pérkrah né projekte té cilat jane né interest t€ komunés e g€ nuk
na kan pérkrah nuk e di kryeministri edhe kryetari I parlamenti kan than g€ kem me ju pérkrah
po kur vin me shkresa me imella krejt pikat gita voto pér qita kundér éshté tém e dikuj getér po
éshté pénges e zhvillimit t€ komunés

Florentina Elezi Veliu -N& qofié se éshté faji te qeveria na bashkarisht jemi bashk jemi fuqi
edhe mundemi me ju ba presion edhe mundemi me ndreq gfardo problemi t€ roundshém edhe né
qoft se éshté problemi te geveria qé I pérkas asaj partie, kur &shté né pytje interesi I qytetaréve
mu nuk mé intéreson cila parti éshté, sa I pérket gerdheve e din Drejtori I Arsimit edhe tjert gé
kom komuniku 1 kom thirr bashkarisht me zhgjedh problemin e gerdheve &shté pér keqardhje qé
né Drenas ka gerdhe gé jan & pa licencune numrin e fémijéve e fshehin nuk e kan té raportun
nuk &shté vetem ten kjo &shté edhe né qytete fera hajde ne ta zgjedhium pér Drenas kjo éshté
pée qytetarét themeli T arsimit éshté jan kopshtet kur traumatizohet fémia né gerdhe ma goje ku
té duash nuki ka pérmisim e fatkeqgsisht né Drenas gerdhet jan pér keqardhej edhe kom than
hajde ti b&jm presion edhe geveris atje ju kom ba presion edhe me imellla I kom shkru edhe
ministris q& edhe atje ka ngecje qysh ka pas edhe mé heret, késhtu ka me vazhdu edhe tutje
pérshkak se jemi popull neglizhent i marrim punét vetém pér sot edhe pér nesér uné se kom
problem e tham edhe né késhill t& pérgjithshém té vetvendosjes uné ja tham té gjithéve kur e keni
gabim se kam até problem, problem I vetém &sht€ pse nuk punohet edhe pse jemi kaq dembela
edhe pse ¢ marrim poziten kur nuk jemi té zot me zotu duhet me pranu me than nuk jam pér kt
posit edhe me hjek dor, nése dojm me zgjidh digka vetem bashk mundemi

Arbér Halilaj- mé heret kan than qe nuk ka projekte se kishim financu, tash ka projekte po nuk
financohen po flasim pér projekte qé direkt e prek pérditshmérin e gytetarit e kegja éshté se
sipas informative qé i kam se njoh edhe ish drejtorin projekti &sht€ i realizum qaq me defekte aq
sa le qé nuk ka uné po edhe kur 1&shohet ka me pelcit dikun edhe kam me than nuk paska gypa
ose digka po nuk di gak thot njé menagjer i projektit né kéto raste se qdo project e ka njé
menagjer edhe qysh arsyetohet.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- Po ijap pérgjigje Florentings uné i kom ba shkresa,
me sms me imella krejt geverisé gdo njanit deri edhe pjesés partiake udhéheqése g€ 1 kan me
dega se kom fsheh as se fshehi uné jam transparent né punén tem se e kam obligim se geveria
deri né momentin q& votohet éshté e atyre qé votojn né momentin & votohet éshté e krejt
gytetaréve duhet me punu pér krejt qytetarét edhe uné jom mundu me i sjell projekte té reja
Komunés ose me 1 zhvillu qato.
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Sa i pérket pytjes sé Arbérit projekti prej bazenit t€ feronikelit e deri t€ bazeni kamenices €shté
project té cilin e ka ba njé kompani e kontraktume me Komunén dhe mbikqyrsi ka gené po ashtu
njé kompani e kontraktume me Komunén ndérsa ata qé e kané pranu punén kur u kry duhet me
pranu dikush e ka pranu njé ekip e Komunés.

Pasi nuk pati diskutime té tjera kryesuesi e konsideroj t¢ mbyllur mbledhjen,
mbledhja pérfundoj rreth orés 11:45 min .
Procesmbajtése:

Liridonaq Fejza-Ajazi /2

=
Indira Olluri__ (P> +/
P

o
/)

T OF KOs,
oG MUNIC
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Zyrae Kryetarlt

Nro1-432/00- 4N249  at. INO8B 12023

i‘d

Né bazé té nenit 58 par. 1 pika A t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 72.2
paragrafi (a) t€ Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés s€ Drenasit, propozon: gé né
bazé té nenit 11, té nenit 12, pikal2.1 dhe pika 12.2, nenit 14 pika 14.1 dhe nenit 40 té Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Neni 5 Kapitulli I/A I Ligjit Nr.08/L-224 Pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit NR.06/L005 pér Tatimin n€ Pronén e Paluajtshme, Kuvendi
i Komunés sé Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 2023 té miraton kété:

PROPOZIM-VENDIM
Pér faljen e tatimit né proné pér vitin tatimor 2023

L
TE MIRATOHET propozimi - vendimi pér pér faljen ¢ tatimit né proné pér vitin tatimor 2023, i
cili rrjedhé nga Neni 5 Kapitulli II/A, Neni 11/B paragrafi 2 i Ligjit Nr.08/L-224 Pér Ndryshimin
dhe Plotésimin e Ligjit NR.06/L005 pér Tatimin n€ Pronén e Paluajtshme.

II.
Qéllimi i kétij propozim - vendimi ka t€ béjé me faljen e borgjit té tatimit né proné pér vitin 2023,
icili vendim preké té gjithé tatimpaguesit qé kané detyrime té tatimit mbi pronén e paluajtshme
pér vitin tatimor 2023 ashtu sé dhe éshté pércaktuar né Nenin 5 Kapitulli II/A, t€ Ligjit Nr.08/L-
224 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit NR.06/L005 pér Tatimin n€ Pronén e Paluajtshme.

III.
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa -
Zyra e Tatimit né Proné né bashkpunim me Ministriné e Financave, Punés dhe Trasnfereve -
Departamentin e Tatimit né Proné.

IV.
Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté: Ligji Nr.08/L-224 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit
NR.06/L005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme.

Y.

Me kété Vendim do té njoftohen organét kompetente t€ Komunés s€ Drenasit, Ministria e
Financave, Punés dhe Trasnfereve — Departamenti i Tatimit né Proné.

VI
Ky Vendim hyné né fuqi pas miratimit n€ Kuvendin e Komunés se Drenasit, dhe pas marrjes sé
ligjshméris€ nga MAPL.




Arsyetim

NEé bazé té Neni 11/B paragrafi 2 i Ligjit Nr.08/L-224 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit
NR.06/L005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, i cili thoté: Vendimi pér faljen e tatimit né
prone merret nga kuvendi komunal I ¢do komune mé sé largu 30 dit€ nga hyrja né fuqi e kétij ligji,
sipas kufizimit té pércaktuar né paragrafin 1 té kétij neni I cili thoté: shuma e faljes s¢ tatimit né
prone pér té gjithé tatimpaguesit lejohet deri né lartésiné e fatur€s s€ tatimit né prone pér vitin
2023, por jo mé shumé se njéqind (100) euro né pajtim me dispozietat e kétij kapitulli.

Pér mé shumé detaje bashkangjitur me kété propozim vendim &shté edhe Ligjit Nr.08/L-224 Pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit NR.06/L005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme.



GAZETA ZYRTARE E REPUBLIKES $£ KOSOVES / Nr. 20/ 16 GUSHT 2023, PRISHTINE

LIGJE NR. 08/L-224 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT NR. 06005 PER TATIMIN NE PRONEN E PALUAITSHME

LIGJE NR. 08/L-224

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT NR. 06/L-005 PER TATIMIN NE PRONEN
E PALUAJTSHME

Kuvendi i Republikés sé Kosovés,
Né& mbéshtetje t& nenit 65 {1) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés,

Miraton;

LIGJ PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJHT NR. 06/L-005 PER TATIMIN NE
PRONEN E PALUAJTSHME

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kétij ligji éshté té sigurojé progresivitet té shkallés tatimore, lirim tatimor pér vendbanimin
parésor dhe tokat bujgésore, falien tatimore pér vitin tatimor 2023 dhe rregullat kufizuese pér
aplikimin e detyrimit tatimor, dhe interesit, pérmes ndryshimit dhe plotésimit t& Ligjit Nr. 06/L-
005 pér Tatimin n& Pronén e Paluajishme {né tekstin e métejmé: Ligji Bazik),

Neni 2
Riformulohet neni 9 i Ligjit Bazik dhe z&vendéschet me tekstin si né vijim:

Neni 9
Shkalla tatimore progresive

1. Tatimi né pronén e paluajtshme bazohet né& vierén e vierésuar té paiuajtshmérisé sé
tatimpaguesit si bazé tatimore n& komunén pérkatése.

2. Baza tatimore pér tatimpaguesin me prona té paluajtshme brenda njé komune pércaktohet
si bazé e vetme tatimore sipas vlerés sé kombinuar t& t& gjitha pronave t& paluajtshme té
tatimpaguesit.

3. Viera e detyrimit tatimor llogaritet sipas kufijve né vijim:

3.1. Pérvierén e pronave deri né njégindmijé (160,000.00) euro aplikchet shkalla tatimore
qé mund té variojé prej 0.10% deri 1%;

3.2, Pér vlerén e pronave mbi njégind mijé (100,000.00) euro aplikohet shkalla tatimore
qé mund té variojé prej 0.20% deri 1%, plus tatimi nga nén-paragrafi 3.1 t& kétij neni;

3.3. Pér vlerén e pronave mbi pesé gind mijé {5600,000.00) euro aplikohet shkalla tatimore
qé mund t& variojé prej 0.30% deri 1%, plus tatimi nga nén-paragrafét 3.1 dhe 3.2 {& kétijj
neni;

3.4. P&r vierén e pronave mbi njé mition (1,000,000.00) euro aplikohet shkalla tatimore
qé& mund 1é variojé prej 0.40% deri 1%, plus tatimi nga nén paragrafét 3.1, 3.2 dhe 3.3 t&
kétij neni; dhe

3.5. Pérvlerén e pronave mbi pesé milioné (5,000,000.00) eurc aplikohet shkalla tatimore
qé mund té varicjé prej 0.50% deri 1%, plus tatimi nga nén-paragrafét 3.1, 3.2, 3.3 dhe
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3.4 18 kétij neni.

4. Kuvendi i Komunés cakton shkallén e aplikueshme tatimore pér ¢do kufi tatimor sipas
paragrafit 3 & kétij neni, deri me 30 néntor {8 vitit para vitit t& vendosjes sé& tatimit. Shkallét
tatimore t€ p&rcaktuara nga komuna duhet t& kené trend progresiv.

5. Nése Kuvendi | Komunés nuk e pércakton me kohé shkallén e tatimit sipas paragrafit 4 t&
kétij nent, ministria pérgjegiése pér financa do t& zbatojé shkallén e fundit tatimore té pércaktuar
nga Kuvendi i Komunés.

6. N& rast se shkalla tatimore nuk éshté vendosur mé paré, ministria pérgjegjése pér financa do
té zbatojé shkallén mé t& ulét tatimore té aplikueshme né pérputhje me kufijté e tatimit progresiv
té& pronés sé paluajtshme pércaktuara né kété nen.”

Neni 3

1. Pas paragrafit 1, nén-paragrafit 1.7 t& nenit 10 t& Ligjit Bazik, shtohen dy nén-paragrafé me
tekstin si né vifim;

1.8. Pér vendbanimin parésor, deri né tridhjeté mijé {30,000} euro e para 18 pronés sé
vlerésuar t& personit fizik 1 cili vendos deri m& 30 néntor t& vitit para vitit tatimor se njésia
e objektit shérben si vendbanim parésor dhe e deklaron kété né komuné apo gjaté fazés
sé inspektimit; dhe

1.9. Pér tokén bujgésore, deri né pesédhjeté mijé (50,000) euro e para t€é pronés sé
vlerésuar si njési bujgésore té personit fizik i cili vendos deri mé 30 néntor t& vitit para
vitit tatimor pér cilén njési bujgésore e kérkon lirimin dhe e deklaron kété né komuné apo
gjaté fazés sé inspektimit.

2. Fshihen paragrafét 4 dhe 5 t& nenit 10 t& Ligjit Bazik, dhe vendoset njé paragraf i ri me tekstin
si né vijim:
4, Lirimet tatimore t& pércaktuara me nén-paragrafét 1.8 dhe 1.9, t& paragrafit 1 t& nenit
10 zbatohen vetém njé heré brenda vitit tatimor pér ¢do tatimpagues, pavarésisht nga
numyri i pronésive dhefose posedimeve té tatimpaguesit dhe pavarésisht fakiit gé njésité
mund t& ndodhen né komuna t& ndryshme.
Neni 4
Fshihet neni 11 i Ligjit Bazik.
Neni &

Pas Kapitulli || t& Ligjit bazik, shtohet Kapitulli [I/A me tekstin si né vijim:

KAPITULLI WA
FALJA E TATIMIT NE PRONE PER VITIN TATIMOR 2023

Neni 11/A
Pranueshmeéria

Cdo tatimpagues gé éshté i detyruar t& paguajé tatimin mbi pronén e paluajtshme pér vitin
tatimor 2023 kualifikohet pér falien e tafimit t& parashikuar me dispozitat e kétij kapitulh.
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Neni 11/B
Shuma e faljes sé tatimit né proné pér pronén e paluajtshme

1. Shuma e faljes sé tatimit n& proné pér t& gjithé tatimpaguesit [ejohet deri né lartésiné e
faturés sé tatimit né proné pér vitin 2023, por jo mé shumé se njégind (100) euro né pajtim me
dispozitat e kétij kapitulli.

2. Vendimi pér faljen e tatimit né proné merret nga kuvendi komunal i ¢gdo kemune mé sé largu
30 dité nga hyrja né fugi e kétij ligji, sipas kufizimit t& pércaktuar né paragrafin 1 té kétij neni.

3. N& rast se fatimpaguesi ka paguar faturén e tatimit né proné pér vitin 2023, shuma e falur i
llogaritet si paradhénie pér vitet pasuese.

Neni 11/C
Kufizimi

Falja tatimore e parashikuar me kété kapitull zbatohet vetém pér vitin tatimor 2023 dhe nuk do
té zbatohet pér asnjé vit tjetdr tatimor.

Neni 11/G
Administrimi

1. Zbatimi i kétij kapitulli mbetet pérgjegiési e ¢do kemune pérgjegjése pér administrimin e
procesit t& tatimit n& proné pér pronat e paiuajishme qé ndodhen brenda territorit t& komunés.

2. Ministria pérgjegjése pér financa nxjerr vendime gé& mund té jené t& nevojshme pér zbatimin
e katij kapitulli.

Neni 6
Pas paragrafi 1 t& nenit 23 t& Ligjit Bazik, shtohet paragrafi 1.a. me tekstin si né vijim:
1.a. Pér vitin tatimor 2024 dhe vitet tatimore pasuese, detyrimi tatimor pér personat jo-
rezidenté mund t& paguhet né njé kést té vetém, mé sé largu né datén 30 shtator t& vitit
tatimor pérkatés.
Neni 7

Pas paragrafit 2 t& nenit 25 t& Ligjit Bazik, shtohet paragrafi 3 me tekstin si né vifim:

3. Né asnjé rrethané llogaritja e interesit né tatimin e papaguar nuk do té vazhdojé té
llogaritet pasi interesi i akumuluar t& keté arritur shumén e veté tatimit t& papaguar.

Neni 8
Pas nenit 30 té Ligjit bazik, shtohet neni 30/A me tekstin si né vijim:

Neni 30/A
Afati i parashkrimit t& detyrimit tatimor

1. Afati | parashkrimit t8 p&rmbarimit {€ detyrimit tatimor &shté dhjeté (10) viegar, duke filluar nga
data e marrjes s& vendimit mbi ekzekutimin e delyrimeve tatimore & papaguara sipas nenit 30
té Ligjit Bazik.

2. Pas skadimit t& periudhés dhjeté (10) vjegare, detyrimi tatimor konsiderohet i parashkruar
dhe komuna nuk ka t& drejté t& marré asnjé masé pérmbarimore ndaj tatimpaguesit.
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3. Parashkrimi nuk zbatohet né rastet kur:

3.1. Tatimpaguesi ka paguar vullnetarisht njé pjesé té detyrimit tatimor pas skadimit t&
periudhés dhjetévijecare;

3.2. Tatimpaguesi ka réné dakord me komunén pér njé plan pagese ose shlyerje &
detyrimit tatimor; dhe

3.3. Pér detyrimin tatimor &shté& marré njé vendim gjyqésor.

4. Afati | parashkrimii pezullohet gjaté procedurés ankimore ose gjaté njé procesi gjygésor né
lidhje me detyrimin tatimor.

5. Afati i parashkrimit rifillon nga data e vendimit p&rfundimtar t& marré né ankim ose proceduré
gjyaésore.

Neni 9

N& kapitullin X t& Ligjit Bazik, Dispozita kalimtare dhe pérfundimtare, pas nenit 38, shtchet njé
nen iri, 39 /A, me tekstin si vijon:

Neni 39 /A
Shkalla tatimore tranzitore

Pér vitin tatimor 2024 pér té gjitha kategorité e pronave t& péreaktuara né nenin 9, paragrafin 1 té
Ligjit Bazik, Kuvendet Komunale deri mé 30 néntor 2023 mund & pércaktojné shkallen tatimore
t& aplikueshme e cila mund t& variojé prej 0.1% deri 1%. N& rast se Kuvendet Komunale nuk
marrin vendim pér péreaktimin e normave tatimore, viejné dispozitat e ligjit bazik.

Neni 10
Hyrja né fugi

1. Ky ligi hyn né& fugi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.
2. Neni 2 1 kétij ligji fillon té zbatohet pér vitin tatimor 2025, dhe obligohet Kuvendi i Komunés gé

deri mé 30 néntor t& vitit 2024 t'i caktojé shkallét tatimore konform nenit 2 t& kétij ligji.

Ligji Nr. 08/L-224
27 korrik 2023

Shpallur me dekretin Nr. DL-148/2023, daté 14.08.2023 nga Presidentja e Republikés sé
Kosovés Vjosa Osmani-Sadriu
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Republike e Kosovés

Komuna e Gllogocit
Zyra e Kryetarit

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Neni 9 1 Ligjit Nr.08/L-224 Pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.06/L005 pér Tatimin n€ Pronén e Paluajtshme, si dhe
né bazé té Statutit t&¢ Komunés s€ Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon kété:

PROPOZIMVENDIM

Pér caktimin e normave tatimore pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme
pér vitin 2024

Neni 1
Normat Tatimore
Né zbatim té Ligjit Nr.08/L-224 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.06/L005 pér
Tatimin né Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 4, Kuvendi Komunal i Komunés sé
Gllogocit cakton normat tatimore pér vitin 2024 pér té€ gjitha kategorit€ e pronave, me

pérjashtim t& kategoris€ proné publike, si vijon:

-Pér vierén e pronave deri né njégindmijé (100.000) euro aplikohet shkalla tatimore -0.10%

-Pér vierén e pronave mbi njégindmijé (100.000) euro aplikohet shkalla tatimore - 0.20%,
plus tatimi nga nén-paragrafi 3.1 i kétij neni;

-Pér vierén e pronave mbi peséqindmijé (500.000) euro aplikohet shkalla tatimore - 0.30%

plus tatimi nga nén-paragrafét 3.1 dhe 3.2 té kétij neni;
- Pér vlerén e pronave mbi njé milion (1.000.000) euro aplikohet shkalla tatimore - (0.40%

plus tatimi nga nén-paragrafét 3.1, 3.2 dhe 3.3 té kétij neni,
- Pér vierén e pronave mbi pesé milion (5.000.000) euro aplikohet shkalla tatimore - 0.50%

plus tatimi nga nén-paragrafét 3.1, 3.2, 3.3 dhe 3.4 té kétif neni;

Neni 2
Zbatimi
Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa - Zyra e Tatimit né

Proné.
Neni 3

Me kété Vendim do t€ njoftohen organét kompetente té€ Komunés sé Drenasit
Neni 4

Ilyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi 8 dité pas miratimit nga ana,e Kuvendit Komunal dhe do té filloj sé

"

tari 1 Komuné

NN SLW
1z Lladrovci

zbatuari nga 1 janari 2024.
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Arsyetim

Né zbatim t€ Ligjit Nr.08/L-224 P& Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.06/L005 pér
Tatimin né Pronén ¢ Paluajtshme, neni 9, paragrafi 4, Kuvendi Komunal i Komunés sé
Gllogocit cakton normat tatimore pér vitin 2024 pér t& gjitha kategorit€ ¢ pronave.

Pér sqqarime t& mé tutjeshme e gjeni t& bashkangjitur Ligjin Nr.08/L-224 Pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr.06/L00S pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme.
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LIGJ NR. 08/L-224 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT NR. 06/L.-005 PER TATIMIN N£ PRONEN E PALUAJTSHME

LIGJI NR. 08/L-224

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT NR. 06/L-005 PER TATIMIN NE PRONEN
E PALUAJTSHME

Kuvendi i Republikés s& Kosovés,
N& mbéshtetje t& nenit 65 {1} t& Kushtetutés sé Republikés sé& Kosovés,

Miraton:

LIGJ PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT NR. 06/L-005 PER TATIMIN NE
PRONEN E PALUAJTSHME

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kétij ligji éshté té& sigurojé progresivitet té shkaliés tatimore, lirim tatimor pér vendbanimin
parésor dhe tokat bujgésore, faljen tatimore pér vitin tatimor 2023 dhe rregullat kufizuese pér
aplikimin e detyrimit tatimor, dhe interesit, pérmes ndryshimit dhe plotésimit té Ligjit Nr. 06/L-
005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme (né tekstin e métejmé: Ligji Bazik).

Neni 2
Riformulohet neni 9 i Ligjit Bazik dhe z&vendésohet me tekstin si né vijim:

Neni 3
Shkalla tatimore progresive

1. Tatimi n& pronén e paluajtshme bazohet né vlerdn e vlerésuar t& paluajtshmérisg sé
tatimpaguesit si bazé tatimore né komunén pérkatése.

2. Baza tatimore pér tatimpaguesin me prona t& paluajtshme brenda njé komune pércaktohet
si bazé e vetme tatimore sipas vierés s& kombinuar t& t& gjitha pronave té paluajishme té
tatimpaguesit.

3. Vlera e detyrimit tatimor ilogaritet sipas kufijve né vijim:

3.1. Pér vlerén e pronave deri né njégindmijé (100,000.00) euro aplikohet shkalla tatimore
qé mund té variojé prej 0.10% deri 1%;

3.2. Pér vierén e pronave mbi njégind mijé (100,000.00) euro aplikohet shkalia tatimore
qé mund té variojé prej 0.20% deri 1%, plus tatimi nga nén-paragrafi 3.1 t& kétij neni;

3.3. Pér vlerén e pronave mbi pesé gind mijé (500,000.00) euro aplikohet shkalla tatimore
gé mund té& variojé prej 0.30% deri 1%, plus tatimi nga nén-paragrafét 3.1 dhe 3.2 t& kétij
neni;

3.4, Pér vierén e pronave mbi nj& milion {1,000,000.00} eurc aplikohet shkalia tatimore
qé mund té variojé prej 0.40% deri 1%, plus tatimi nga nén paragrafét 3.1, 3.2 dhe 3.3 t&
kétij neni; dhe

3.5. Pérvlerén e pronave mbi pesé milioné (5,000,000.00} euro aplikohet shkalla tatimore
gé mund té variojé prej 0.50% deri 1%, plus tatimi nga nén-paragrafét 3.1, 3.2, 3.3 dhe
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3.4 t& kétij neni.

4, Kuvendi i Komunés cakton shkallén e aplikueshme tatimore pér gdo kufi tatimor sipas
paragrafit 3 t& kétij neni, deri me 30 néntor t& vitit para vitit t& vendosjes sé tatimit. Shkallét
tatimore té pércaktuara nga komuna duhet té kené trend progresiv.

5. Nése Kuvendi i Komunés nuk e pércakton me kohé shkallén e tatimit sipas paragrafit 4 t€
kétij neni, ministria pérgjegjése pér financa do ié zbatojé shkallén e fundit tatimore té pércaktuar
nga Kuvendi i Komunés.

5. Né rast se shkalla tatimore nuk éshté vendosur mé parg, ministria pérgjegjése pér financa do
t& zbatoj@ shkallén mé t& ulét tatimore t& aplikueshme né pérputhje me kufijté e tatimit progresiv
té pronés sé& paluajtshme pércaktuara né kété nen”

Neni 3

1. Pas paragrafit 1, nén-paragrafit 1.7 t& nenit 10 t& Ligjit Bazik, shtohen dy nén-paragrafé me
tekstin si né vijim:

1.8. Pér vendbanimin parésor, deri né tridhjeté mijé {30,000) eurc e para t& pronés sé
vier&suar t& personit fizik i cili vendos deri mé 30 néntor té vitit para vitit tatimor se njésia
e objektit shérben si vendbanim parésor dhe e deklaron k&té né komuné apo gjaté fazés
s& inspektimit; dhe

1.9. Pér tokén bujgésore, deri né pesédhjeté mijé (50,000) eurc e para té pronés sé
vlerésuar si njési bujgésore & personit fizik i cili vendos deri mé 30 néntor {& vitit para
vitit tatimor pér cilén njési bujgésore e kérkon lirimin dhe e deklaron kété né komuné apo
gjaté fazés sé inspektimit.

2. Fshihen paragrafét 4 dhe 5 t& nenit 10 t& Ligjit Bazik, dhe vendoset njé paragraf i ri me tekstin
si nNé vijim:
4, Lirimet tatimore (& pércakiuara me nén-paragrafét 1.8 dhe 1.9, 1& paragrafit 1 t& nenit
10 zbatohen vetém njé heré brenda vitit tatimor pér gdo tatimpagues, pavarésisht nga
numri i pronésive dhe/ose posedimeve té tatimpaguesit dhe pavarésisht faktit gé njésité
mund té ndodhen né komuna t& ndryshme.
Neni 4
Fshihet neni 11 i Ligjit Bazik.
Neni 5

Pas Kapitulli 11 t& Ligjit bazik, shtohet Kapitulli IIF/A me tekstin si né vijim:

KAPITULLI VA
FALJA E TATIMIT NE PRONE PER VITIN TATIMOR 2023

Neni 11/A
Pranueshméria

Cdo tatimpagues qé éshid | detyruar t& paguajé tatimin mbi pronén e paluajtshme pér vitin
tatimor 2023 kualifikohet pér faljen e tatimit t& parashikuar me dispozitat e kétij kapitulli.
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LIGJI NR. 08/L-224 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN £ LIGNT NR. 08/1-005 PER TATIMIN NE PRONEN E PALUAJTSHME

Neni 11/B
Shuma e faljes sé tatimit né proné pér pronén e paluajtshme

1. Shuma e faljes sé& tatimit né proné pér & gjith& tatimpaguesit lejohet deri né lartésing e
faturés sé tatimit né proné pér vitin 2023, por jo mé shumé se njégind (100) euro né pajtim me
dispozitat e kétij kapitulli.

2. Vendimi p&r faljen e tatimit né prong merret nga kuvendi komunal | gdo komune mé sé largu
30 dité nga hyrja né fugi e kétij ligji, sipas kufizimit t& pércaktuar né paragrafin 1 t& kétij neni.

3. N& rast se tatimpaguesi ka paguar faturén e tatimit né proné pér vitin 2023, shuma e falur i
llogaritet si paradhénie pér vitet pasuese.

Neni 11/C
Kufizimi

Falja tatimore e parashikuar me kété kapitull zbatohet vetém pér vitin tatimor 2023 dhe nuk do
té zbatohet pér asnjé vit tjetér tatimor.

Neni 11/G
Administrimi

1. Zbatimi i kéti] kapitulli mbetet pérgjegjési e ¢do komune pérgiegjiése pér administrimin e
procesit & tatimit né proné pér pronat e paluajtshme qé& ndedhen brenda territorit t& komunés.

2. Ministria pérgjegjése pér financa mxjerr vendime qé& mund té& jené & nevojshme pér zbatimin
e kétij kapitulli,

Neni 6
Pas paragrafi 1 t& nenit 23 t& Ligjit Bazik, shtohet paragrafi 1.a. me tekstin si né vijim:
1.2, Pér vitin tatimor 2024 dhe vitet tatimore pasuese, detyrimi tatimor pér personat jo-
rezidentd mund t& paguhet né njé kést t& vetdm, mé sé largu né datén 30 shtator t& vitit
tatimor pérkatés.
Neni 7

Pas paragrafit 2 té nenit 25 & Ligjit Bazik, shtohet paragrafi 3 me tekstin si né vijim:

3. N& asnjé rrethané llogaritja e interesit né tatimin e papaguar nuk do t& vazhdojé &
liogaritet pasi interesi i akumuluar té keté arritur shumén e veté tatimit t& papaguar.

Neni 8
Pas nenit 30 t& Ligjit bazik, shtohet neni 30/A me tekstin si né vijim:

Neni 30/A
Afati i parashkrimit té detyrimit tatimor

1. Afati i parashkrimit t& pérmbarimit t& detyrimit tatimor &shté dhjeté (10) vjegar, duke filluar nga
data e marrjes sé& vendimit mbi ekzekutimin e detyrimeve tatimore t& papaguara sipas nenit 30
té Ligjit Bazik.

2. Pas skadimit t& periudhés dhjeté {10) viegare, detyrimi tatimor konsiderohet i parashkruar
dhe komuna nuk ka (& drejté t& marré asnjé masé pérmbarimore ndaj tatimpaguesit.
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3. Parashkrimi nuk zbatohet né rastet kur:

3.1. Tatimpaguesi ka paguar vullnetarisht njé pjesé t& detyrimit tatimar pas skadimit té
periudhés dhjetéviecare;

3.2. Tatimpaguesi ka réné dakord me komunén pér njé plan pagese ose shlyerje &
detyrimit tatimor; dhe

3.3. Pér detyrimin tatimor &shté marré njé vendim gjygésor.

4. Afali i parashkrimit pezullohet gjaté procedurés ankimore ose gjaté njé procesi gjygésor né
lidhje me detyrimin tatimor.

5. Afati i parashkrimit rifillon nga data e vendimit pérfundimtar t& marré né ankim ose proceduré
gjygésore.

Neni 9

Né kapitullin X té Ligjit Bazik, Dispozita kalimtare dhe pérfundimtare, pas nenit 38, shtohet njé
neniri, 39 /A, me tekstin si vijon:

Neni 3% /A
Shkalla tatimore tranzitore

Pér vitin tatimor 2024 pér & gjitha kategorité e pronave t& pércaktuara né nenin 9, paragrafin 11&
Ligjit Bazik, Kuvendet Komunale deri mé 30 néntor 2023 mund té pércakiojné shkallén tatimore
té aplikueshme e cila mund té variojé prej 0.1% deri 1%. Né& rast se Kuvendet Komunale nuk
marrin vendim pér pércaktimin e normave tatimore, vigjné dispozitat e ligjit bazik.

Neni 10
Hyrja né fugi

1. Ky ligj hyn né fugi né ditén e publikimit né& Gazetén Zyrtare & Republikés sé& Kosovés.
2. Neni 2 i k&ti] ligji fitlon t& zbatohet pér vitin tatimor 2025, dhe obligehet Kuvendi i Komunés gé

deri mé 30 néntor t& vitit 2024 t'i caktojé shkallét tatimore konform nenit 2 t& kétij ligji.

Ligji Nr, 08/L.-224
27 korrik 2023

Shpallur me dekretin Nr. DL.-148/2023, daté 14.08.2023 nga Presidentja e Republikés sé
Kosovés Vjosa Osmani-Sadriu



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

NEg véshtrim té nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h té Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 té Statutit té Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit té rregullorés:
Nr.02-400/01-18380 té dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve,
rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t&é OJQ-ve,
vendimit me nr.12-400-37743 t€ datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338
pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim t€ Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i
Komunés para Kuvendit paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.

Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “Klubi i Hendbollit
Drenica” Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Aktivitete
Sportive” gjaté vitit 2023.

Neni 2.
Projekti i OJQ“Klubi i Hendbollit Drenica™ pérkrahet me shumén prej 8,000.00 € (teté mijé euro) mjetet
té cilat do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2023 .

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e OJQ“Klubi i Hendbollit Drenica” Drejtorati i Kulturés, Rinis€ dhe
Sportit &shté obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. T€ kétij propozim
vendimi té pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ“Klubi i Hendbollit Drenica” g€ té
béj raport tekstual dhe financiar né ményré gé t€ njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve
financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén ¢ aprovimit nga ana ¢ Kuvendit t& Komunés sé Drenasit,pér zbatimin e tij do
t€ kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet.dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport. >




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-25649 t& dt.31.05.2023 nga Drejtoria pé&r Kulturg, Rini dhe Sport
pér ndarjen e subvencioneve pér Klubet Sportive, Sportistét, Garat Sportive, Shogérité Amatore, Teatrot
Amatore , Festivalet, Botimi i librave/ Shkrimeve letrare, Ekspozitat me fotografi/ picture, Aktivitetet me
karakter garues, Pjesémarrje né festival jashté komune, Promovimi i talentave té rinjé pér vitin 2023, 0JQ
“KH DRENICA” Klub i Hendbaollit, ka aplikuar mé dt. 29/06/2023 me projektin “Aktivitete Sportive”.

Me propozim té Komisonit pér Shqyrtimin dhe Vierésimin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve té
0JQ-ve, Kryetari | Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér OJQ-né ose personin
fizik n& realizimin e projektit KH Drenica “Aktivitete Sportive”, né shumén prej 8,000 €.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Né véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h té Ligjit pér Vetéqgeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 té Statutit t& Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit té rregullorés:
Nr.02-400/01-18380 té dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve,
rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve,
vendimit me nr.12-400-37743 t€ datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338
pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim t€ Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i
Komunés para Kuvendit paraget kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.

Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “FC Ligeni” Lidhur me
mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Aktivitete Sportive” gjaté vitit 2023.
Neni 2.
Projekti i OJQ”FC Ligeni” pérkrahet me shumén prej 15,000.00 € (pesédhjeté mijé euro) mjetet té cilat do
té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2023 .
Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do té béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 22/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton ¢ OJQ”FC Ligeni”. Drejtorati i Kulturés, Rinisé€ dhe Sportit €shté
obliguar gé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. T€ kétij propozim vendimi té
pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ“FC Liqgeni” q€ t€ béj raport tekstual dhe
financiar né ményré gé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t€ Komuné&s s¢ Drenasit,pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport. i




Arsyetim

Bazuar né& thirrjen publike nr. 01-400/01-25649 t& dt.31.05.2023 nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport
pér ndarjen e subvencioneve pér Klubet Sportive, Sportistét, Garat Sportive, Shogérité Amatore, Teatrot
Amatore , Festivalet, Botimi i librave/ Shkrimeve letrare, Ekspozitat me fotografi/ picture, Aktivitetet me
karakter garues, Pjesémarrje né festival jashté komune, Promovimi i talentave té rinjé pér vitin 2023, 0JQ
“FC LIQENI” Klub i Futsallit, ka aplikuar mé dt. 30/06/2023 me projektin “Aktivitete Sportive”,

Me propozim t& Komisonit pér Shayrtimin dhe Vlergsimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve té
0JQ-ve, Kryetari | Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér OJQ-ng ose personin
fizik n& realizimin e projektit “FC LIQENI “Aktivitete Sportive”, né shumén prej 15,000 €.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Né véshtrim té nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h t€ Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 té Statutit t€ Komunés s€ Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit t& rregullorés:
Nr.02-400/01-18380 &€ dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve,
rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve,
vendimit me nr.12-400-37743 t€ datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338
pér kushtet,kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi 1
Komunés sé€ Drenasit pér vitin 2023. Me propozim t€ Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i
Komunés para Kuvendit paraget kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.

Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “Klubi i Boksit Drenasi”
Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Masivizimi I sportit t& boksit”
gjaté vitit 2023,

Neni 2.
Projekti i OJQ“Klubi i Boksit Drenasi” pérkrahet me shumén prej 3,000.00 € (tre mijé euro) mjetet t€ cilat
do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2023 .

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do té béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e OJQ“Klubi i Boksit Drenasi” Drejtorati i Kulturés, Rinis€ dhe
Sportit &shté obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. T€ kétij propozim
vendimi té pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ“Klubi i Boksit Drenasi” qé té béj
raport tekstual dhe financiar né ményré qé t€ njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve
financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t€ Komuné&s s¢ Drenasit,pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport.




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-25649 té& dt.31.05.2023 nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport
pér ndarjen e subvencioneve pér Klubet Sportive, Sportistét, Garat Sportive, Shogérité Amatore, Teatrot
Amatore , Festivalet, Botimi i librave/ Shkrimeve letrare, Ekspozitat me fotografi/ picture, Aktivitetet me
karakter garues, Pjesémarrje né festival jashté& komune, Promovimi i talentave té rinjé pér vitin 2023, 0JQ
“Klubi | Boksit Drenasi” Klub i boksit ka aplikuar mé dt. 21/06/2023 me projektin “Masovizimi | Sportit t&

Boksit”.
Me propozim t& Komisonit p&r Shqyriimin dhe Vierésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve t&

0JQ-ve, Kryetari | Komunés propozon Kuvendit pgrkrahjen me mjete financiare pé&r OJQ ose personin fizik
né realizimin e projektit Klubi | Boksit Drenasi “Masovizimi | Sportit t& Boksit”,n& shumén prej 3,000 €.
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| Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

NEé véshtrim té nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h t€ Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 t€ Statutit t€ Komunés s& Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit t€ rregullorés:
Nr.02-400/01-18380 té dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve,
rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve,
vendimit me nr.12-400-37743 (€ datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338
pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi 1
Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim t& Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i
Komunés para Kuvendit paraget kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.

Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “Klubi i Futbollit
Feronikeli-Femrat” Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin
“Mbéshtetje e Klubit pér zhvillimin e garave” gjaté vitit 2023.

Neni 2.
Projekti i OJQ "KFF FERONIKELI FEMRAT” pérkrahet me shumén prej 6,500.00 € (gjashté mijé e
peséqind euro) mjetet té cilat do t& shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2023 .

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e OJQ”Klubi i Futbollit Feronikeli-Femrat”. Drejtorati i Kulturés,
Rinisé dhe Sportit éshté obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. T€ kétij
propozim vendimi té pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ“Klubi i Futbollit
Feronikeli-Femrat” qé té béj raport tekstual dhe financiar né ményré qé t€ njoftoj DKRS pér ményrén e
shpenzimeve t€ mjeteve financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés sé€ Drenasit,pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport.

KRYETARI I KOMUNES

oSl

Rﬁh&iz Lladrovci




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-25649 t& dt.31.05.2023 nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport
pér ndarjen e subvencionave pér Klubet Sportive, Sportistét, Garat Sportive, Shogérité Amatore, Teatrot
Amatore , Festivalet, Botimi i librave/ Shkrimeve letrare, Ekspozitat me fotografi/ picture, Aktivitetet me

karakter garues, Pjesémarrje né festival jashté komune, Promovimi i talentave & rinjé p&r vitin 2023, 0JQ
“Klubi t futbollit Eeronikeli Femrat” Klub i futbollit p&r femra ka aplikuar mé dt. 23/06/2023 me projektin

“Mbéshtetje e Klubit p&r zhvillimin e garave”.
Me propozim t& Komisonit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e kérkesave p&r ndarje té subvencioneve &

0JQ-ve, Kryetari | Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér OJQ-né ose personin
fizik né realizimin e projektit Klubi | Feronikelit Femrat “Mbéshtetje e Klubit pér zhvillimin e garave”, né

shumén prej 6,500 £.
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~~"Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

NE véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h té Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 té Statutit té Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit t€ rregullorés:
Nr.02-400/01-18380 t&é dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve,
rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€¢ OJQ-ve,
vendimit me nr.12-400-37743 t€ datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338
pér kushtet,kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé€ Drenasit pér vitin 2023. Me propozim t€ Drejtoris€ pér Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i
Komunés para Kuvendit paraget kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.

Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “KV Feronikeli Meshku;jt”
Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Zhvillimi I sportit elitar
garues” gjaté vitit 2023.

Neni 2.
Projekti i OJQ“KV Feronikeli Meshkujt” pérkrahet me shumén prej 8,000.00 € (tet€ mijé euro) mjetet té
cilat do t& shfrytézohen p&r mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2023 .

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do t€ béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e OJQ“KYV Feronikeli Meshkujt” Drejtorati i Kulturés, Rinis€ dhe
Sportit éhté obliguar gé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur n€ nenin 2. T€ kétij propozim
vendimi té pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ*“KYV Feronikeli Meshkujt” g€ t€ béj
raport tekstual dhe financiar né ményré qé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve
financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t€ Komuné&s s¢ Drenasit,pér zbatimin e tij do
& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport. ; ;




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-25649 té& dt.31.05.2023 nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport
pér ndarjen e subvencioneve pér Klubet Sportive, Sportistét, Garat Sportive, Shogérité Amatore, Teatrot
Amatore , Festivalet, Botimi i librave/ Shkrimeve letrare, Ekspozitat me fotografi/ picture, Aktivitetet me
karakter garues, Pjesémarrje né festival jasht& komune, Promovimi i talentave té rinjé pérvitin 2023, 0JQ
¥\ FERONIKELI MESHKUIT” Klub i Volejbollit, ka aplikuar mé dt. 21/06/2023 me projektin “Zhvitlimi |
sportit elitar garues”.

Me propozim té Komisonit pér Shgyrtimin dhe Vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve té
0JQ-ve,Kryetari | Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér 0JQ ose personin fizik
né realizimin e projektit KV FERONIKELI MESHKUIT “Zhvillimi [ sportit elitar garues”,n& shumén prej 8,000

€.
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Republika e Kosovés o
Republika Kosova-Republic of Kosovo ‘,I;'J
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Zyra e Kryetarit Bemsl)

Né véshtrim té nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h té Ligjit pér Vetégeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 t& Statutit t& Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit t€ rregullorés:
Nr.02-400/01-18380 t& dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve,
rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve,
vendimit me nr.12-400-37743 té datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338
pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i
Komunés para Kuvendit paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.

Me kété propozim vendim, kérkohet mbé&shtetja financiare pér projektin e OJQ SHKA SHOTE GALICA”
Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Pérkrahje financiare pér
SHKA “Shoté Galica™ gjaté vitit 2023.

Neni 2.
Projekti i OJQ”Shoté Galica” pérkrahet me shumén prej 2,500.00 € (dy mijé e peséqind euro) mjetet t&
cilat do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2023 .

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do té béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 22/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né€ Konton e 0JQ”SHOTE GALICA”. Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe Sportit
éshté obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né€ nenin 2. T€ kétij propozim vendimi
t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ”SHOTE GALICA” qé té béj raport tekstual
dhe financiar né ményré gé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve té mjeteve financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fugi ditén e aprovimil nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé€ Drenasit,pér zbatimin c tij do
t&é kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport.




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-25649 t& dt.31.05.2023 nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport
pér ndarjen e subvencioneve pér Klubet Sportive, Sportistét, Garat Sportive, Shoqérité Amatore, Teatrot
Amatore , Festivalet, Botimi i librave/ Shkrimeve letrare, Ekspozitat me fotografi/ picture, Aktivitetet me
karakter garues, Pjes8marrje né festival jashté komune, Promovimi i talentave t& rinjé pér vitin 2023, 0JQ
“SHKA SHOTE GALICA” Shogéri Kulturore Artistike ka aplikuar mé dt. 20/06/2023 me projektin
“Aktivitetet e Ansamblit SHKA Shoté Galica”.

Me propozim t& Komisonit pér Shayrtimin dhe Vler&simin e kérkesave p&r ndarje té subvencioneve té

0JQ-ve, Kryetari | Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér OJQ-né ose personin
fizik n& realizimin e projektit SHKA SHOTE GALICA “Aktivitetet e Ansamblit SHKA Shoté Galica”, né

shumén prej 2,500 €.
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Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Né véshirim té nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h té Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 té Statutit t& Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit té rregullorés:
Nr.02-400/01-18380 té dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve,
rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve,
vendimit me nr.12-400-37743 té datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338
pér kushtet,kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i
Komunés para Kuvendit paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.

Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “KV Feronikeli Femrat”
Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Zhvillimi I sportit elitar
garues” gjaté vitit 2023.

Neni 2.
Projekti i OJQ“KV Feronikeli Femrat” pérkrahet me shumén prej 8,000.00 € (teté mijé euro) mjetet t€ cilat
do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2023 .

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton ¢ OJQ“KYV Feronikeli Femrat” Drejtorati i Kulturés, Rinis¢ dhe
Sportit éshté obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. T€ kétij propozim
vendimi té pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ“KV Feronikeli Femrat” qé t€ bgj
raport tekstual dhe financiar né ményré qé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve
financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé& Drenasit,pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport.
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Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-25649 t& dt.31.05.2023 nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport
pér ndarjen e subvencioneve pér Klubet Sportive, Sportistét, Garat Sportive, Shogérité Amatore, Teatrot
Amatore , Festivalet, Botimi i librave/ Shkrimeve letrare, Ekspozitat me fotografi/ picture, Aktivitetet me
karakter garues, Pjesémarrje né festival jashté komune, Promovimi i talentave i€ rinjé p&rvitin 2023, 0JQ
kv FERONIKELI FEMRAT” Klub i Volejbollit, ka aplikuar mé dt. 21/06/2023 me projektin “Zhvillimi |

sportit elitar garues”.
Me propozim t& Kemisonit pér Shqyrtimin dhe Vierésimin e kérkesave pér ndarje i€ subvencioneve té

0JQ-ve, Kryetari | Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér 0lJQ ose personin fizik
na realizimin e projektit KV FERONIKELI FEMRAT “Zhvillimi | sportit elitar garues”,né shumén prej 8,000 £,
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Né véshtrim té nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h t& Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 té Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit té rregullorés:
Nr.02-400/01-18380 t& dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve,
rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve,
vendimit me nr.12-400-37743 té datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338
pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé& Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i
Komunés para Kuvendit paraget kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.

Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “SHKA SHQIPET E
DRENICES” Lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Pérkrahje
financiare pér SHKA “Shqipet e Drenicés™ gjaté vitit 2023.

Neni 2.
Projekti i OJQ”’Shgipet € Drenicés” pérkrahet me shumén prej 2,500.00 € (dy mijé e peséqind euro) mjetet
té cilat do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2023 .

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do té béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 22/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mijetet financiare barten né Konton e OJQ”SHQIPET E DRENICES”. Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe
Sportit &shté obliguar & pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. T€ kétij propozim
vendimi t€ pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ”SHQIPET E DRENICES” g té bgj
raport tekstual dhe financiar né ményré qé t& njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve
financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fugi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés s€ Drenasit,pér zbatimin e tij do
t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport.

OMUNES



Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-25649 t& dt.31.05.2023 nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport
pérndarjen e subvencioneve pér Klubet Sportive, Sportistét, Garat Sporiive, Shogérité Amatore, Teatrot
Amatore , Festivalet, Botimi i librave/ Shkrimeve letrare, Ekspozitat me fotografi/ picture, Aktivitetet me
karakiaer garues, Pjesémarrje né festival jashtg komune, Promovimi i talentave t& rinjé pér vitin 2023, 0JQ
“SHKA Shqgipet e Drenicés” Shogéri Kulturore Artistike ka aptikuar mé dt. 21/06/2023 me projektin

“Aktivitetet e Ansamblit SHKA Shgipet e Drenicgs”.
Me propozim té& Komisonit pér Shqyrtimin dhe Vierésimin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve té

0JO-ve, Kryetari | Kemunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér 0JQ-né ose personin
fizik né realizimin e projektit SHKA Shgipet e Drenicés “"Aktivitetet e Ansamblit Shgipet e Drenicés”, né

shumén prej 2,500 £,



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

NEé véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h t€ Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 t& Statutit t& Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit t€ rregullorés:
Nr.02-400/01-18380 té& dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve,
rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve,
vendimit me nr.12-400-37743 té datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338
pér kushtetkriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé& Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i
Komunés para Kuvendit paraqget kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.

Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e Lulzim Nika, Lidhur me
mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Botimi i librit ,,Kosova né
dokumentet e geverisé Amerikane" 1945-99” gjaté vitit 2023.

Neni 2.
Projekti i Lulzim Nika pérkrahet me shumén prej 2,500.00 € (dy mijé e peséqind euro) mjetet t€ cilat do t&
shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2023 .

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do té béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e "LULZIM NIKA”. Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe Sportit éshté
obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. T& kétij propozim vendimi té
pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga “Lulzim Nika” qé t€ b&j raport tekstual dhe financiar
né ményré qé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve té mjeteve financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés s€ Drenasit,pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe
Sport. ;




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-25649 t& dt.31.05.2023 nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport
pér ndarjen e subvencioneve pér Klubet Sportive, Sportistét, Garat Sportive, Shogérité Amatore, Teatrot
Amatore , Festivalet, Botimi i librave/ Shkrimeve letrare, Ekspozitat me fotografi/ picture, Aktivitetet me
karakter garues, PjesBmarrje né festival jashté komune, Promovimii talentave té rinjé pér vitin 2023,
Individi “Lulzim Nika” person fizik ka aplikuar mé dt. 26/06/2023 me projektin Botimi i librit “Kosova né

dokumentet e geverisé Amerikane 1945-99".
Me propozim t& Komisonit p&r Shqyrtimin dhe Vlerésimin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve té

0JQ-ve, Kryetari | Komun#s propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér OJQ-né ose personin
fizik né realizimin e projektit Individit Lulzim Nika Botimi i librit “Kosova né dokumentet e geverisé

Amerikane 1945-99”, n& shumén prej 2,500 €.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Né& véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h t& Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 té Statutit t&é Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit té rregullorés:
Nr.02-400/01-18380 t& dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve,
rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t€ OJQ-ve,
vendimit me nr.12-400-37743 té datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338
pér kushtet,kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi 1
Komunés sé& Drenasit pér vitin 2023. Me propozim t€ Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i
Komunés para Kuvendit paraqet kété:

__PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.

Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér proj ektin e OJQ “FC Feronikeli 74" Lidhur
me mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Feronikeli 74 Superliga” gjaté vitit
2023.

Neni 2.
Projekti i OJQ "FC Feronikeli 74" pérkrahet me shumén prej 70,000.00 € (shtatédhjeté mijé euro) mjetet
t& cilat do té shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2023 .

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do t& béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton ¢ OJQ”FC Feronikeli 74”. Drejtorati i Kulturés, Rinisé dhe Sportit
&shté obliguar gé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. T& kétij propozim vendimi
t& pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ“FC Feronikeli 74” qé té béj raport tekstual
dhe financiar né ményré gé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t& mjeteve financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés s& Drenasit,pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet dhe Fmanca Dhe Drejtorati pér Kulturg,Rini dhe
Sport.

ETARI I KOMUNES
Iy L ()

Ramiz Lladrovti

b



Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-25649 t& dt.31.05.2023 nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport
pér ndarjen e subvencioneve pér Klubet Sportive, Sportistét, Garat Sportive, Shogérité Amatore, Teatrot
Amatore , Festivalet, Botimi i librave/ Shkrimeve letrare, Ekspozitat me fotografi/ picture, Aktivitetet me
karakter garues, Pjesémarrje né festival jashté komune, Promovimi i talentave 1€ rinjé pér vitin 2023, 0JQ
“FC Feronikeli 74” Klub i Futbollit, ka aplikuar m& dt. 29/06/2023 me projektin “Aktivitete Sportive”.

Me propozim té& Komisonit pér Shgyrtimin dhe Vierésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve té
0JQ-ve, Kryetari | Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér CJQ-ng ose personin
fizik né realizimin e projektit “FC Feronikeli 74 “Feronikeli 74 Superliga”, n& shumén prej 70,000 €.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

N&é véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1,nénparagrafi h t€ Ligjit pér Vetéqeverisjes Lokale nr.03/L-40, nenit
34.6 t& Statutit t¢ Komunés sé Drenasit, Rregullores 12 nr.320-10338 dhe plotsim ndryshimit t€ rregullorés:
Nr.02-400/01-18380 t& dt. 27.04.2022 pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé€ subvencioneve,
rregullores MF-NR 04/2017 Mbi kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve,
vendimit me nr.12-400-37743 t& datés 03.07.2018 pér plotésim ndryshimin e Rregullores nr 12-320-19338
pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve, pastaj Buxheti i miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé Drenasit pér vitin 2023. Me propozim té Drejtorisé pér Kulturé,Rini dhe Sport, Kryetari i
Komunés para Kuvendit paraqet kété:

PROPOZIM VENDIM
PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

Neni 1.

Me kété propozim vendim, kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin e OJQ “KV GRYKA” Lidhur me
mbulimin e shpenzimeve pér mbulimin e shpenzimeve pér Projektin “Avancimi dhe motivimi i volejbollit
pér femra” gjaté vitit 2023.

Neni 2.
Projekti i OJQ“KV GRYKA” pérkrahet me shumén prej 2,500.00 € (dy mijé e peséqind euro) mjetet té
cilat do t& shfrytézohen pér mbulimin e shpenzimeve pér vitin 2023 .

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projektit do té béhet nga Buxheti i DKRS nga kategoria ekonomike e
shpenzimeve, subvencione dhe transfereve , kodi ekonomik 21/611/850001/21200/0000/0820.

Neni 4.
Mjetet financiare barten né Konton e 0JQ“KV GRYKA” Drejtorati i Kulturés, Rinis€ dhe Sportit éshté
obliguar qé pér shumén e mjeteve pér financimin e pérmendur né nenin 2. T€ kétij propozim vendimi t&
pércjellé implementimin e projektit, duke kérkuar nga OJQ“KV GRYKA” qé t€ b&j raport tekstual dhe
financiar né ményré gé té njoftoj DKRS pér ményrén e shpenzimeve t€ mjeteve financiare.

Neni 5.
Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit &€ Komunés s€ Drenasit,pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Buxhet.dhe Financa Dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe

\BLIKA i
Sport. ¥ (OMUNS .




Arsyetim

Bazuar né thirrjen publike nr. 01-400/01-25649 1€ dt.31.05.2023 nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport
pér ndarjen e subvencioneve pér Klubet Sportive, Sportistét, Garat Sportive, Shogérité Amatore, Teatrot
Amatore , Festivalet, Botimi i librave/ Shkrimeve letrare, Ekspozitat me fotografi/ picture, Aktivitetet me
karakter garues, Pjesémarrje né festival jashté komune, Promovimii talentave té rinjé pérvitin 2023, Q1Q
“KV Gryka” Klub i Volejbollit pér femra, ka aplikuar mé dt. 21/06/2023 me projektin “Zhvillimi dhe
motivimi | volejbollit pér femra”.

Me propozim t& Komisonit pér Shqyrtimin dhe Vierésimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve té
01Q-ve, Kryetari | Komunés propozon Kuvendit pérkrahjen me mjete financiare pér 0JQ-né ose personin
fizik n& realizimin e projektit KV GRYKA “Zhvillimi dhe motivimi | volejbollit pér femra”, né shumén prej

2,500 €.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit
01 Nr._400 /04~ 41400 dt.z//ag;/ 2023

Né véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1, nén paragrafi h t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040, nenit 72 t& Statutit te Komunés s& Drenasit, Kryetari 1 Komunés
s& Drenasit, propozon gé né bazg t& nenit 12 paragrafi 12.1 , 12.2 pika d) dhe nenit
40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 34.6 t€ Statutit t&
Komunés s& Drenasit, Rregulloren pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s&
Subvencioneve, Nr. 12-320-19338 dt. 07.04.2017, Rregulloren pér ndryshimin dhe
plotésimin e rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.400/01-18380 e datés
27.4.2022, si dhe Kérkesés té palés, Nr. 06-070/01-41320, dt. 21.8.2023, Kuvendi 1
Komunés sé Drenasit né mbledhjen e datés 24.8.2023, t& aprovoj& kété:

POPOZIMVENDIM
Pér miratimin e Kérkesés, Nr. 06-070/01-39017, dt. 9.8.2023, pér ndihmé
financiare pér mjekim urgjent té sémundjes — kancer, Adenocarcinoma
ductalis pancreatis, né shumén totale prej 1,600.00 euro.

Neni 1
Me kété propozim vendim né pérputhje me Rregulloren pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve Nr. 12-320-19338 dt. 07.04.2017 si dhe
rregulloren pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér ndarjen e subvencioneve
Nr.400/01-18380 e datés 27.04.2022, propozohet miratimi 1 Kérkes€s Nr. 06-
070/01-39017, dt. 9.8.2023, pé&r ndihmé financiare pér mjekim urgjent t& sémundjes
Adenocarcinoma ductalis pancreatis, né shumén totale prej 1,600.00 euro.

Neni 2
Mjetet financiare t& aprovuara sipas kétij Propozim Vendimi do t€ paguhen nga
pozicioni, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere/kodi ekonomik
21/611/73010/21200/00000/0760, t& parapara me buxhetin e Zyrés sé Kryetarit t&
Komunés pér vitin 2023, ndérsa transferi do t& béhet pérmes xhirollogarisé né emér
t&é Bashkim Rexhepi, Banka pér biznes, nr. i kontos: 1300003008931067.

Neni 3



Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale -DSHMS si dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s&

M ™

iz Lladroveci

Drenasit.

ARSYETIM

Me daté 9.8.2023, prané Zyrés sé& Kryetarit shté adresuar kérkesa me numér Nr. 06-
070/01-39017, dt. 9.8.2023, pérmes s€ cilés pala Bashkim Rexhepi, ka adresuar
nevojén e tij pér mbéshtetje financiare pér trajtimin urgjent mjek&sor t&
bashkéshortes s& tij, Mevludes, me kancer, Adenocarcinoma ductalis pancreatis,
sémundje té cilat i ka déshmuar edhe me dokumente mjekésore.

Komuna e Drenasit brenda kompetencave té saja ligjore dhe buxhetore, e ka t&
rregulluar kété ¢éshtje pérmes Rregullores sé brendshme komunale - Rregulloren
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve Nr. 12-320-19338
dt. 07.04.2017 si dhe rregulloren pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér
ndarjen e subvencioneve Nr.400/01-18380 e datés 27.04.2022 e cila parasheh se
Komuna subvencionon né formé té pérkrahjes financiare banorét rezidentd té
Komunés s€ Drenasit pér pérballimin e shpenzimeve té shérimit nga sémundjet e
rénda, rehabilitimit, pér rastet emergjente shéndetésore, pér familjet q& jané n&
gjendje t€ véshtiré ekonomike dhe sociale sipas kritereve té pércaktuara me t& nj&jtin
dokument/rregullore, ku edhe duke u bazuar n& kété&, pérmes kétij dokumenti,

propozohet g€ né pé&rputhje me legjislacionin né fuqi dhe brenda kompetencave t&



veta, Kuvendi i Komunés t& aprovojé kérkesén e qytetarit t&€ komunés sé Drenasit z.
Bashkim Rexhepi, pér ndihmé financiare p&r mjekim urgjent t& sémundjes — kancer,
Adenocarcinoma ductalis pancreatis, né shumén totale prej 1,600.00 euro si rast i
cili i plotéson kriteret pér subvencionim emergjent pér ¢éshtje shéndetésore dhe
mirégenie sociale dhe njékohésisht si rast i cili kérkon veprim t&€ menj€hershém nga
ana e jon& duke i mundésuar palés s& lartécekur vazhdimin e trajtimit t& nevojshém

mjekésor.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit
01 Nr.— ¢20/%/— %/299 dt. 2//28/ 2023

Né& véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1, nén paragrafi h t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-040, nenit 72 t& Statutit te Komunés s€ Drenasit, Kryetari 1 Komunés
s& Drenasit, propozon q& né& bazé t& nenit 12 paragrafi 12.1 , 12.2 pika d) dhe nenit
40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale, nenit 34.6 t& Statutit t&
Komunés s& Drenasit, Rregulloren pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, Nr. 12-320-19338 dt. 07.04.2017, Rregulloren pér ndryshimin dhe
plotésimin e rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.400/01-18380 e datés
27.4.2022, si dhe Kérkesés té palés, Nr. 06-070/01-41320, dt. 21.8.2023, Kuvendi i
Komunés sé& Drenasit né mbledhjen e datés 24.8.2023, t& aprovoj& kété:

POPOZIMVENDIM
Pér miratimin e Kérkesés, Nr. 06-070/01-41320, dt. 21.8.2023, pér ndihmé
financiare pér mjekim urgjent té sémundjes — kancer, Adem. Carcinom, dhe
sémundjes Arrest Kardio respirator, né shumén totale prej 1,600.00 euro.

Neni 1
Me kété propozim vendim né pérputhje me Rregulloren pér Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve Nr. 12-320-19338 dt. 07.04.2017 si dhe
rregulloren pé&r ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér ndarjen e subvencioneve
Nr.400/01-18380 e datés 27.04.2022, propozohet miratimi i Kérkesés Nr. 06-
070/01-41320, dt. 21.8.2023, pér ndihmé financiare pér mjekim urgjent t& sémundjes
— kancer, dhe arrest Kardiorespirator, né shumén totale prej 1,600.00 euro.

Neni 2
Mjetet financiare t& aprovuara sipas kétij Propozim Vendimi do t€ paguhen nga
pozicioni, kategoria ekonomike subvencione dhe transfere/kodi ekonomik
21/611/73010/21200/00000/0760, t& parapara me buxhetin e Zyrés sé Kryetarit té
Komunés pér vitin 2023, ndérsa transferi do t& béhet pérmes xhirollogarisé né emér
t& Arxhend Gashi, Banka Ekonomike, nr. i kontos: 1401000014575690.

Neni 3



Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale -DSHMS si dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fugi pas aprovimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés s&

Drenasit .
% I‘--{‘". LSO i - as
LA

miz Lladrovci

ARSYETIM

Me daté 21.8.2023, prané Zyrés sé Kryetarit &hté adresuar kérkesa me numér Nr.
06-070/01-41320, dt. 21.8.2023, pérmes sé cilés pala Arxhend Gashi, ka adresuar
nevojén e tij pér mbéshtetje financiare pér trajtimin urgjent mjekésor t&€ nénés sé tij,
Azize, me kancer, dhe djalit t& tij Armendit, Arrest Kardiorespirator, sémundje t&
cilat 1 ka déshmuar edhe me dokumente mjekésore.

Komuna e Drenasit brenda kompetencave t& saja ligjore dhe buxhetore, e ka t&
rregulluar kété ¢éshtje pérmes Rregullores sé brendshme komunale - Rregulloren
pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve Nr. 12-320-19338
dt. 07.04.2017 si dhe rregulloren pér ndryshimin dhe ploté€simin e rregullores pér
ndarjen e subvencioneve Nr.400/01-18380 e datés 27.04.2022 e cila parasheh se
Komuna subvencionon né formé t& pérkrahjes financiare banorét rezidenté t§
Komunés s& Drenasit pér pérballimin e shpenzimeve t& shérimit nga sémundjet e
rénda, rehabilitimit, pér rastet emergjente shéndetésore, pér familjet g€ jané€ né
gjendje t& véshtiré ekonomike dhe sociale sipas kritereve t& pércaktuara me t€ njéjtin
dokument/rregullore, ku edhe duke u bazuar n& kété, pérmes kétij dokumenti,

propozohet &€ né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe brenda kompetencave t&



veta, Kuvendi i Komunés t& aprovojé kérkesén e qytetarit t& komunés s¢ Drenasit z.
Arxhend Gashi, pér ndihmé financiare pér mjekim urgjent t& sémundjes — kancer
dhe arrest kardiorespirator, n& shumén totale prej 1,600.00 euro si rast i cili i plotéson
kriteret pér subvencionim emergjent pér ¢éshtje shéndetésore dhe miréqgenie sociale
dhe njékohésisht si rast i cili kérkon veprim t& menjéhershém nga ana e joné duke i

mundésuar palés s& lartécekur vazhdimin e trajtimit t€ nevojshém mjekésor.



